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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 28 

listopada — Zdzisława i 
Grzegorza.

Jutro wtorek, 29 listo
pada — Saturnina i Bła
żeja.

Pojutrze środa, 30 listo
pada — Andrzeja.

POGODA
Dzisiaj będzie pochmurnie i 

wietrznie, deszcze, szczególnie ra
no. Najwyższa temperatura do 
30 F (—1.1 C). W nocy stały spa
dek temperatury, możliwość 
śniegu.

Jutro przelotne opady śniegu, 
najwyższa temperatura do 38 F 
(3.3C).

Wschód słońca o godzinie 6:55 
rano, zachód o godz. 4:22 wiecz.

PREMIER IZRAELA SHAMIR W USA
Zachód Wini Wojskowych w ZSRR

Dżakarta, Indonezja (CT) — Rezi- 
wowy minister spraw zagranicznych, 
Stefan Olszowski oświadczył podczas 
swojej wizyty w Indonezji, że nie wi
dzi przeszkód, aby Lech Wałęsa osobi
ście pojechał 10 grudnia do Oslo po od
biór Pokojowej Nagrody Nobla. Przy
wódca “Solidarności” od dawna tłu
maczy, że nie chce obecnie opuszczać 
Polski, gdyż obawia się, że kiedy 
przekroczy granicę, reżim nie pozwoli 
mu wrócić do kraju. Ostatnio postano
wił, że podczas ceremonii w Oslo bę
dzie reprezentowany przez żonę Da
nutę oraz 13-letniego syna Bogdana.

(ST) — Przedstawiciele władz chiń
skich oświadczyli, że jeśli Stany Zje
dnoczone udzielą pożyczki dla Tajwa
nu, stosunki chińsko-amerykańskie 
ulegną dalszemu pogorszeniu, a zapo
wiadane na rok przyszły spotkanie 
prezydenta Reagana z premierem 
3iao Ziyangiem prawdopodobnie nie 
dojdzie do skutku. Z Białego Domu 
nadeszły informacje, że dodatkowa 
pomoc USA dla Tajwanu zostanie za
twierdzona niezależnie od gróźb chiń
skich przywódców.

stawowych praw ludzi jest otrzymy
wanie takiej zapłaty za ich pracę, któ
ra pozwalałaby na założenie i utrzy
mywanie rodziny “z należną człowie

kowi godnością”.
Kościół reprezentuje również stano

wisko, że podczas gdy jedno z rodzi
ców pracuje, drugie bezwzględnie 
powinno się zająć wychowywaniem 
dzieci. “Matki nie powinny znajdować 
się w sytuacjach, które zmuszają je 
do podjęcia pracy zarobkowej poza 
domem”, stwierdza Karta Rodziny.

Arcybiskup Gagnon poinformował, 
że dokument został zatwierdzony 
przez Ojca Świętego, Jana Pawła II. 
“Karta Praw Rodziny” nosi wsteczną 
datę 22 października 1983 roku, dla 
uczczenia 5 rocznicy intronizacji 
Papieża.

Wałęsa 
Może Jechać

Watykan (UPI) — W Watykanie 
opublikowany został w ubiegłym tygo
dniu dokument, określony jako “Kar
ta Praw Rodziny” i wzywający wszyst
kie rządy świata do zorganizowania 
pomocy dla najuboższych rodzin oraz 
do przeznaczenia pewnych subsydiów 
na naukę w szkołach prywatnych i w 
szkołach parafialnych.

Dokument jeszcze raz podkreśla 
opozycję kościoła wobec rozwodów, 
usuwania ciąży oraz sztucznej kontro

li uro in. Przewodniczący Pontyfika- 
Inej Rady d/s Rodziny, arcybiskup 
Edouard Gagnon podkreślił, że 
Watykan po raz pierwszy wystąpił 
pod adresem rządów świata z tego 
rodzaju apelem.

Idea opracowania dokumentu poja
wiła się po raz pierwszy na Świato
wym Synodzie Biskupów w 1980 roku. 
Materiał miał nosić tytuł “Rola rodzi
ny chrześcijańskiej we współczesnym 
świecie”, a jego główny nacisk miał 
został położony na sprawę praw 
najmniejszej komórki społecznej 
oraz pomocy, należnej ze strony pańs
twowych instytucji na wychowywanie 
młodego pokolenia.

W dokumencie zawarte zostały tak
że uwagi na temat praw emigrantów, 
zagranicznych robotników, osób kale
kich i ułomny ch, emerytów oraz więź
niów. Arcybiskup Gagnon, do nieda
wna biskup kościoła katolickiego w St. 
Paul, w kanadyjskiej prowincji Alber
ta poinformował podczas ubiegłoty- 
godniowej konferencji prasowej w 
Watykanie, że “Karta Praw Rodziny” 
zostanie wkrótce rozesłana do rządów 
wszystkich państw, do Organizacji 
Narodów Zjednoczonych oraz do 
wielu innych, międzynarodowych 
stowarzyszeń.

Karta stwierdza między innymi, że 
zagrożenie rodziny pochodzi obecnie 
głównie z dwóch źródeł. Jedno z nich 
stanowi uzurpowanie sobie coraz 
większych praw przez państwo i jego 
instytucje, “co dzieje się przede 
wszystkim w krajach, rządzonych 
przez totalitarne reżimy”. Drugim 
jest “coraz bardziej konsumpcyjna 
mentalność, która zaczyna być poj
mowana jako ideał wolności”.

Dokument mówi, że jednym z pod-

O Jedne Chiny
Za Dużo

Nowy Budżet Meksyku
Mexico City, Meksyk. (UPI) —Mek

sykańscy ministrowie budżetu i plano
wania przekazali w zeszłym tygodniu 
treść nowego budżetu państwa na rok 
1984. Budżet opiewa na sumę $75 
mid i przewiduje wstrzymanie inflacji 
na poziomie 43%, utworzenie nowych 
stanowisk pracy oraz zachowanie 
większych świadczeń socjalnych.

Minister Carlos Salinas de Gortari 
poinformował, że budżet na rok przy
szły jest prawie dwukrotnie większy 
od wydatków, zaplanowanych na rok 
bieżący. Przewiduje on jednak rów
nież zwiększenie inwestycji o 55%, ich 
wartość ma zatem wzrosnąć do $12.25 
mid. 

Szef Komisji Handlowej 
Wobec Trudnej Decyzji

Washington (UPI) — Szef federal
nej komisji handlowej oświadczył, że 
prowadzona przezeń agencja podej- 
mie na przestrzeni najbliższych dwóch 
miesięcy decyzję odnośnie propozycji 
przedłożonej wspólnie przez firmy 
General Motors oraz Toyotę. Obie 
firmy wystąpiły z pomysłem wypro
dukowania nowego typu samochodu. 
Komisja musi orzec, czy inicjatywa 
ta narusza dotychczasowe przepisy fe
deralne.

James Miller, szef federalnej ko
misji handlowej, który otrzymał od 
firmy General Motors — zanim sta
nął na czele agencji federalnej w 
dniu 5 października lp81 — honora
rium za konsulatację w wys. $75,000, 
twierdzi, że obowiązkiem jego jest 
wzięcie osobistego udziału w tej 
sprawie.

“Nie widzę żadnych powodów, dla 
których miałbym się z niej wyłą
czyć, powiedział Miller. Szef komi
sji handlowej odrzucił zażalenia róż
nych organizacji skupiających kon
sumentów.

0 Twardą 
Postawę 
Wobec NATO
Brak Cywilnego 
Przywódcy Powodem 
Zerwania Negocjacji 
Moskwa (CT) — Zachodnie źródła 

dyplomatyczne przekazały pierwsze 
komentarze oraz analizy przyczyn 
zerwania przez Związek Sowiecki ge
newskich negocjacji rozbrojeniowych 
ze Stanami Zjednoczonymi. Dyploma
ci twierdzą, że głównym powodem 
wycofania się delegacji sowieckiej z 
obrad w Genewie jest brak silnego, 
cywilnego przywódcy w Moskwie.

Sowieckie dowództwo militarne naj
wyraźniej nie chciało doprowadzić w 
Genewie do porozumienia. Delegacja 
ZSRR uparcie wykazywała tam cał
kowity brak elastyczności w dysku
sjach nad dwoma zagadnieniami. Po 
pierwsze sprzeciwiała się umieszcza
niu w Zachodniej Europie jakichkol
wiek nowych amerykańskich poci
sków nuklearnych typu Pershing 2 i 
cruise, a po drugie nie chciała przyjąć 
do wiadomości, że do rozmów nad 
dwustronnym ograniczeniem zbrojeń 
nie ma prawa mieszać własnych po
tencjałów nuklearnych Wielkiej Bry
tanii i Francji.

Te dwa zagadnienia spowodowały, 
że od dwóch lat genewskie negocjacje 
znajdowały się w impasie. W rezulta
cie przed 10 dniami kraje członkow
skie Paktu Północnoatlantyckiego 
rozpoczęły instalacje nowej broni nu
klearnej w Zachodniej Europie.

Zdaniem zachodnich dyplomatów 
sytuacja taka nie nastąpiłaby, gdyby 
Związek Sowiecki posiadał przywód- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

ORLANDO, FLORYDA — Fragment miasteczka wystawowego 
“Świat przyszłości” — “Epcot”. (UPI)

Ponad 340 Ofiar 
, Weekendu 
Świątecznego

(UPI) — Miliony osób podróżują
cych w czasie minionego weekendu 
świątecznego Dnia Dziękczynienia, 
zaskoczonych zostało przez niebez
pieczną burzę śnieżną, która pochło
nęła ponad 340 ofiar.

Ostatnie doniesienia agencji UPI 
stwierdzają, że liczba ofiar, które 
zginęły od środy wieczorem w wy
padkach drogowych, wynosi co naj
mniej 345.

Największe żniwo śmierci zanoto
wano w Kalifornii — 48 ofiar. Na 
drugim miejscu znajduje się Flory
da — 26 zabitych; Teksas zajął trze
cie miejsce — 21. W stanach Illinois, 
Maryland i Nowy York — zginęło 
po 15 osób. W Wirginii — 14; w 
Missouri — 13, w Georgii, Indianie, 
Nowym Meksyku — po 12; w Penn- 
sylwanii — 11; w Mississippi i Ohio 
— po 10.

Krajowa Rada Bezpieczeństwa 
przewidywała, że w ciągu minionego 
weekendu zginie na drogach kraju 
od 400 do 500 osób, a od 17,000 do 
22,000 odniesie obrażenia. Weekend 
rozpoczął się o godz. 6 wiecz. w 
środę i zakończył w niedzielę o pół
nocy.

W ubiegłym roku zginęło na dro
gach kraju w ciągu weekendu Dnia 
Dziękczynienia 433 osoby.

Katastrofa Samolotu 
w Nigerii

Lagos, Nigeria (UPI) — W czasie 
lądowania w położonym na południo
wym obszarze Nigerii mieście Enugu, 
rozbił się samolot linii nigeryjskich.

Na razie nie wiadomo ile osób znaj
dowało się na pokładzie nigeryjskiego 
liniowca powietrznego typu Fokker 
F-28. Liczba ofiar jest podobno wyso
ka. Samolot F-28 przewozi co naj
mniej 65 pasażerów.

W momencie wydarzenia się kata
strofy, samolot odbywał rejs po
wietrzny na trasie krajowej.

Dowody 
Wskazują 

Na Koreę Płn.
Rangun, Birma (UPI) — W sto

licy Birmy, Rangunie toczy się 
śledztwo w sprawie przeprowadzone
go tam niedawno zamachu terro- 
tystycznego, w wyniku którego zgi
nęło 21 osób, w tym wielu przed
stawicieli najwyższych władz Korei 
Południowej. Odpowiedzialność za 
zamach od samego początku przypi
sywana była komunistycznemu reżi
mowi Korei Północnej, jednak dopie
ro teraz, wiarygodni świadkowie 
przedstawili na to przekonywujące 
dowody.

Pracownik birmańskiego portu, 
Tirf Maung Tun oświadczył, że na kil
ka dni przed eksplozją do przystani 
zawinął północnokoreański statek, na 
pokładzie którego znajdowały się 
urządzenia konstrukcyjne. Okręt 
miał opuścić port 21 września, jed
nak jego kapitan poprosił o zezwo
lenie na przedłużenie postoju, tłuma
cząc to koniecznością usunięcia pew
nych usiriek. Kapitan oświadczył 
wówczas, żc następnym punktem do
celowym jego statku będzie dopiero 
Aleksandria, przed tak długim rej
sem musi zatem doprowadzić jedno
stkę do pełnej sprawności.

Inny pracownik portu oświadczył, 
że przed zamachem widział, jak w 
kierunku przystani zbliża się od stro
ny północnokoreańskiego statku mo
torówka z trzema mężczyznami na 
podkładzie. Świadek nie zauważył, 
aby mężczyźni wrócili później na 
statek.

Na drugi dzień na jego pokład 
przybył birmański policjant, który 
zwrócił uwagę, że trzej marynarze 
są w dalszym ciągu nieobecni. Eks
plozję granatów na cmentarzu, gdzie 
doszło do zamachu, spowodowali wła
śnie 3 mężczyźni, przy czym jeden 
z nich zginął w wybuchu, podczas 
gdy dwóch pozostałych ujęto. Oby
dwaj stracili w chwili eksplozji prawe 
ręce.

Major Zin Mo oraz kapitan Keng 
Min Chul, obywatele północnokore- 
ańscy, są w obecnym śledztwie głó
wnymi podejrzanymi. Jeżeli podczas 
procesu zostanie udowodniona ich wi
na, obydwum grozi kara śmierci.

Watykan Opublikował 
"Kartę Praw Rodziny"

Środki Bezpieczeństwa 
Przed Białym Domem 

-Bez Zmian
Washington. (UPI)—W momencie 

powrotu prez. Reagana z Kalifornii 
do Białego Domu, nie zauważono w 
siedzibie prezydenckiej żadnych szcze
gólnych objawów wskazujących na to, 
że podjęte zostały specjalne środki 
bezpieczeństwa.

Pozostały jedynie na swych miejsca 
ustawione tuż przed wejściem bary
kady, tj. ciężarówki wypełnione pia
skiem.

Podwojone jednakże środki bezpie
czeństwa w związku z przyjazdem 
w niedzielę wieczorem premiera 
Izraela Y. Shamira.

Przedstawiciele władz — zapytani 
na temat podjętych środków bezpie
czeństwa wypowiadają się jedynie 
bardzo ogólnikowo i nie chcą ujawnić 
co spowodowało wprowadzenie ich w 
życie w ubiegłym tygodniu.

Ksiądz 
Popiełuszko 

Nie Rezygnuje
Waszawa (ST) — W każdą ostatnią 

niedzielę miesiąca w kościele Sw. Sta
nisława Kostki w Warszawie ksiądz 
Jerzy Popiełuszko odprawia uroczystą 
Mszę za Ojczyznę. Podobnie stało się 
w dniu wczorajszym, choć ksiądz sta
nowi ostatnio przedmiot prześlado
wań reżimu, który zarzuca mu wyko
rzystywanie pracy duszpasterskiej dla 
prowadzenia kampanii antyrządowej.

Pomimo tego, ks. Popiełuszko wy
głosił wobec 15,000 wiernych kolejne 
ze swoich płomiennych kazań. “Soli
darność kroczy w stronę zwycięstwa”, 
stwierdził ksiądz, “i choć kroczy po
woli, staje się coraz bardziej niero
zerwalnie związana z narodem”.

“Sierpień 1980 pokazał właściwą 
drogę”, oświadczył ks. Popiełuszko, 
odwołując się do powstań robotników, 
w następstwie których w kraju utwo
rzone zostały wolne związki zawodo
we. “Była to właściwa droga dla 
pokolenia miłujących prawdę, odwa
gę, uczciwość i miłość braterską”.

Ksiądz wezwał wiernych do modli
twy za wszystkich, zamordowanych 
od chwili narzucenia Polsce stanu 
wojennego; za ludzi, którzy zginęli 
z rąk reżimu w ciągu ostatnich dwóch 
lat.

Prosił również o modlitwę za 11 
uwięzionych przywódców “Solidarno
ści” i KORu, którzy od chwili wpro
wadzenia stanu wojennego przeby
wają w areszcie bez procesu.

Od kilku tygodni po każdym wygło
szonym przez siebie kazaniu ksiądz 
Popiełuszko wzywany jest na przesłu
chania do prokuratury. Obok księdza 
Jankowskiego, proboszcza parafii Sw. 
Brygidy w Gdańsku, uważany jest 
przez reżim za przedstawiciela naj
bardziej radykalnego odłamu polskie
go duchowieństwa.

185 Ofiar 
Katastrofy 
Lotniczej

Madryt, Hiszpania (ST) — W nie
dzielę rano czasu lokalnego, w odle
głości 5 mil od madryckiego lotni
ska Barajas doszło do katastrofy, 
a następnie eksplozji kolumbijskiego 
odrzutowca Boeing 747, lecącego z 
Paryża do Bogoty.

W wyniku wypadku, uważanego za 
jeden z najpoważniejszych w histo
rii lotnictwa, 185 pasażerów oraz 
członków załogi zginęło, a 11 innych 
zostało rannych. Stan 4 osób okre
ślany jest jako krytyczny.

Samolot linii “Avianca” został wy
najęty przez Kolumbię od Skandy
nawskich Linii Lotniczych. W chwili 
obecnej nie zidentyfikowano jeszcze 
zwłok wszystkich ofiar, wiadomo je
dynie, że na pokładzie odrzutowca 
znajdowała się spora grupa obywa
teli francuskich oraz zachodnioni- 
mieckich.

Dotychczasowe doniesienia wska
zują, że w wyniku katastrofy zginę
ło 4 pisarzy z Ameryki Łacińskiej, 
którzy udawali się do Bogoty na I 
Hiszpańsko-Amerykańską Konferen
cję Kultury oraz członkini kolumbij
skiego Parlamentu, pani Ana Gonza
lez de Cuadros.

Przedstawiciele władz szwedzkich 
poinformowali, że w samolocie było 
również 5 rodzin z tego kraju, któ
re zamierzały dokonać w Kolumbii 
adopcji dzieci.

W momencie katastrofy samolot 
znajdował się na wysokości 1,000 
stóp. Na 25 minut przed wypadkiem 
pilot poinformował wieżę kontrolną, 
że w jednym z silników wybuchł po
żar, jak jednak informują specjali
ści, samolot typu Boeing 747 może 
wylądować używając 2 silników, zwła
szcza, jeśli znajduje się w tak małej 
odległości od lotniska.

Liban i Syria 
Głównym 
Tematem Rozmów
Wizyta Odbywa Się 
w Atmosferze Przyjaźni 
i Zrozumienia
Washington (UPI, CT) — W niedzie

lę wieczorem przybył do Washingtonu 
z kilkudniową wizytą nowy premier 
Izraela, Yitzhak Shamir. Program je
go wizyty obejmuje spotkanie z prez. 
Reaganem dzisiaj oraz we wtorek, 
złożenie wieńca pod pomnikiem nie
znanego żołnierza oraz przemówienie 
w Klubie Prasy w środę rano.

Prez. Reagan ma nadzieję, że 
pierwsza runda rozmów z Shamirem 
będzie bardzo konstruktywna, co jest 
ważne ze względu na ogólną sytuację 
na świecie, a szczególnie na Bliskim 
Wschodzie. Wizyta premiera Shamira 
w Washingtonie przypada na okres, 
kiedy USA i Izrael doszły do porozu
mienia w sprawie Libanu i są gotowe 
do kontynuowania współpracy w ra
mach wspólnych zainteresowań.

Premierowi Shamirowi towarzyszy 
z wizytą w Washingtonie minister 
obrony Izraela oraz były ambasador 
w USA, Moshe Arens. Zdaniem Sha
mira, najważniejszym tematem roz
mów będzie sytuacja w Libanie oraz 
zagrożenie pokoju ze strony Syrii.

Przedstawiciele USA są zdania, że 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Rządy 
Cywilne 
w T urcji 

Ankara, Turcja (UPI) — Premier 
Bulend Ulusu oraz członkowie jego 
militarnego gabinetu podali się w 
ubiegłym tygodniu do dymisji, tuż 
przed rozpoczęciem konferencji nowo 
wybranego, cywilnego Parlamentu. 
Dla Turcji oznacza to zakończenie 
rządów wojskowych oraz powołanie 
pierwszych od blisko 3 lat władz 
cywilnych.

Sesję nowego 399 osobowego Parla
mentu prowadził jego tymczasowy 
przewodniczący, Fahri Ozdilek. Stałe 
władze mają zostać wybrane 4 gru
dnia.

W pierwszych obradach Parlamen
tu nie uczestniczył ani prezydent 
Turcji, Kenan Evren, ani członkowie 
militarnego gabinetu. Zgodnie z wolą 
ponad 93% wyborców, którzy uczest
niczyli w referendum zorganizowa
nym 7 listopada, Evren pozostanie na 
swoim stanowisku przez okres kolej
nych 6 lat.

Zachował on również prawo do 
posiadania 5-osobowej rady genera
łów, przy czym ich funkcja zostanie 
obecnie ograniczona do roli dorad

czej. Choć powołanie w Turcji cywil
nego gabinetu będzie stanowiło duży 
krok w kierunku pełnej demokracji, 
liczni obserwatorzy podkreślają, że 
pewną formą sprawdzenia nowego 
rządu będą dopiero wybory lokalne.

Zgodnie z nową konstytucją kraju, 
wybory do władz lokalnych mają zo
stać przeprowadzone w okresie jed
nego roku od chwili pierwszej sesji 
Parlamentu, mają w nich uczestni
czyć “wszystkie partie, które wypeł
niły swoje organizacyjne i prawne 
powinności”.

Kolumbia 
Przygotowana 

Do Lotu
Cape Canaveral (UPI) — Wahadło

wiec kosmiczny “Kolumbia” ma wy
startować w swoją 9-cio dniową misję 
w przestworza, o godz. 11 rano czasu 
nowojorskiego, jeżeli dopisze pogoda. 
Na pokładzie “Kolumbii” znajduje 
się 6 astronautów oraz europejskie 
laboratorium kosmiczne wartości 1 
biliona doi. Obecna wyprawa “Ko
lumbii” określana jest jako najbar
dziej ambitne przedsięwzięcie mię
dzynarodowe ze wszystkich dotych
czasowych.
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rupieciarnia.

8.

8.

zbadano go, 
przerażony i

oddania hołdu Założycielom organi
zacji.

Bankiet odbędzie się w sali VENICE 
BANQUETS, 5636 West Fullerton Ave. 
w Chicago.

Komitet obchodu wysłał zaprosze
nia i oczekuje odpowiedzi i jak naj
liczniejszego udziału.

Donacja na bankiet wynosi $15.00 
od osoby: dla osób starszych w wieku 
lat 65 i więcej — członków Zjedno
czenia — donacja $7.50 od osoby.

SERDECZNIE WSZYSTKICH ZA
PRASZAMY.

Rezerwacje prosimy zgłaszać do 
przewodniczącej komitetu biletów, 
dyrektorki Joyce Szarowicz, telefon 
725-0546 albo do Alicji Robaczewskiej 
w biurze Zarządu Głównego, telefon 
278-3210, w godzinach od 8:30 rano 
do 3:30 po południu.

Zapraszając na obchód 110-tej ro
cznicy istnienia Zjednoczenia prag
niemy przypomnieć, że obchody STU
LECIA ZJEDNOCZENIA trwały pełny 
rok.

Obchód inauguracyjny odbył się 30- 
go września 1973 w Detroit, Mich.,, 
gdzie powstało Zjednoczenie w 1873. 
Na czele komitetu obchodu inaugura
cyjnego $tał obecny prezes Zjedno
czenia, Józef A. Drobot, jako wice
prezes Zjednoczenia a prezesem był 
wówczas nie żyjący już, Józef L. 
Osajda.

Finałowy Obchód Stulecia odbył się 
łącznie z 51-szym Sejmem, jaki roz
począł się 15-go września 1974 r. w 
Chicago.

Był to pierwszy Sejm na przełomie 
dwóch wieków istnienia organizacji. 
Prezesem Zjednoczenia był w tym 
czasie śp. Józef L. Osajda.

Na czele komitetu organizacyjnego, 
jaki obejmował także komitet wyko
nawczy, złożony z urzędników głównych 
i członków Dyrekcji stal jako prze
wodniczący — nie żyjący już, długo
letni Redaktor Zygmunt J. Stefanowicz.

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

“Nieporozumienie”
Zirytowana przy garnkach Jadwiga 

Raczyńska w swojej stałej rubryce 
na łamach “Trybuny Opolskiej” przy
pomina ministrowi Krasińskiemu jego 
stwierdzenie, że “mówienie o taniej 
żywności jest w Polsce nieporozu
mieniem, skoro rodziny wydają na 
nią 60-70% swoich dochodów”. 

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

Wnętrze sali restauracyjnej “L’Oree du Bois” w Paryżu 
w kilka minut po wybuchu bomby, przy pomocy której 
dokonano zamachu. (UPI)

Tymczasem Starców skonstatował, że zginęło 
względnie mało rzeczy.

— Trzeba zameldować naczelnikowi Ekspozy
tury Śledczej — powiedział komendant.

— Nie warto — flegmatycznie wtrącił Filip. 
— Tylko śmiać się będzie i tak dalej. Co z wozu 
spadło, to i przepadlo.

Pożegnano Starcowych. Komendant i Katarzy
na Pawłowna poszli razem z Filipem do jego nu
meru. Usiedli. W pewnej chwili komendant powie
dział do Filipa: *

— Wyjdziemy, towarzyszu, na chwileczkę na 
korytarz. Mam poufną sprawę.

Filip elegancko ukłonił się kobiecie:
— Przepraszam.
— Na korytarzu Kriwoszein rozgrzany alko

holem zaczął mówić do Filipa:
— Polecam szczególnej uwadze Katarzynę 

Pawłownę. Burżujka, ale kobietka: paluszki lizać 
*i tak dalej... — rzekł stylem Filipa.

— Owszem, owszem ■—. zgodził się łaskawie 
blatny.

— Tylko prosiłbym o jedną przysługę. Można 
powiedzieć: osobistą pomoc...

— Słucham...
— Jest tu jeden drań. Prezes Gorispołkomu 

Rodin. Właśnie ten, który był u mnie na przyję
ciu z sekretarką. Kanalia niesamowita! Wciąż 
pisze donosy. Stwarza bałagan w pracy. Niby to 
się ściśle trzyma rozporządzeń, a naprawdę tylko* 
chaos robi. Bardzo niemiły typ. Chciałbym właś
nie usunąć go z mego terenu. Próbowałom już to 
sam zrobić. Trzy razy pisałem do Moskwy. Świad
ków podałem. Pochodzi z burżuazyjnej rodziny. 
Ukończył uniwersytet. Brat jego ma sklep w War
szawie. Towarzysz rozumie: taki typ w przyfron
towym mieście może być bardzo szkodliwy! Mo
że by towarzysz, przy swoich stosunkach, mógł od
powiednio go zaopiniować. Trzeba niszczyć takich 
burżujskich synków!

— Hm... możnaby... Tylko...
— Tylko co?
— O, to!...

XII 1918 — Powstanie Katol. Uni
wersytetu Lubelskiego.

XII 1980 — Czeslaw Milosz—poeta 
otrzymuje nagrodę Nobla.

10. XII 1948 — Uchwalenie Powszech
nej Deklaracji Praw Człowieka, 

d.c.n.
zebrała Dorot Kupka Irska

Ad Multos Annos
Druhowi Karolowi i jego Małżonce 

Lucynie — Billom —serdeczne życzę1 
nia na nową, jasną drogę — składa 
Rodzina Harcerska w Chicago.

NIKT NIE DA NAM

ZBAWIENIAMyśli i Spostrzeżenia 
o Harcerskim Wychowaniu

Cel, który sobie stawiamy — to wy
chowanie pełnego człowieka.

Pełen człowiek w pojęciu harcer
skim, to osobowość (personality), 
której cechy i zdolności indywidualne 
są wartościami podstawowymi, które 
ujawniają się, rozwijają, kształtują i 
dojrzewają w działaniu zbiorowym, 
dla współpracy i dobra innych.

Rozwój indywidualnych cech i zdol
ności przynosi wartości nie tylko 
jednostce kształtując jej osobowość, 
ale również zbiorowości, w której 
żyje. A zatem w działaniu naszym 
wychowawczym winniśmy podchodzić 
do każdego zucha, harcerki, harcerza 
indywidualnie, wyszukując wrodzone 
każdemu cechy i zdolności, pomagając 
ujawnić się im w pracy gromady czy 
drużyny, w pełni rozwinąć się i doj
rzeć. Oddziaływanie nasze odbywa się 
najpierw pod troskliwym kjerownic- 
wem drużynowego instruktora, z wie
kiem jednak każdy harcerz coraz bar
dziej usamodzielnia się w wychowa
niu przechodząc wreszcie do samo
wychowania i samokształcenia. Win
no to odbywać się w ramach codzien
nej pracy harcerskiej: na zbiórkach, 
wycieczkach, obozach i imprezach 
harcerskich, a także przez udzielanie 
się na zewnątrz — w Zespołach “Wich
rów”, “Lechitów”, “Herodów”, “Ko
lędników” — i w pracy i życiu Polonii.

Momentem wychowawczym jest 
udział naszej młodzieży studiującej 
w organizacjach i klubach studenc
kich. To właśnie działanie dla dobra 
innych, które wychowuje jednostkę.

Pamiętajmy zawsze, że każde nasze 
działanie musi spełniać cele wycho- 
chowawcze, musi być działaniem wy
chowawczym. Każde działanie nie jest 
celem samym w sobie, ale musi pro
wadzić do rozwinięcia dodatnich cech 
charakteru, do rozwoju osobowości 
jednostki.

By wychowanie to było harcerskie, 
musi się dokonywać w myśl zało
żeń ideowych naszego Ruchu ujętych 
w Prawie Harcerskim, które nakreśla 
wyraźną sylwetkę harcerza.

Z uznaniem patrzymy na liczny 
udział harcerzy w Zarządzie Rady 
Międzykolegialnej — świadczy to bo
wiem o braniu odpowiedzialności w 
życiu społecznym i jest awansem spo
łecznym naszych młodych instrukto
rów, choć czasem dzieje się to z 
uszczerbkiem dla ich pracy instruk
torskiej. Jest to jednak potrzebne do 
ich pełnego dojrzewania osobowości.

Cieszyliśmy się widząc na Balu 
Rady Międzykolegialnej (C.I.C.) 
wielu harcerek i harcerzy w studenc- . 
kim zespole tanecznym.

Na tym samym Balu trójka z na
szych szeregów otrzymała stypendia 
(w tym roku ogółem przyznano 21 sty
pendiów — w tym jedno ufundowane 
przez Harcerstwo w Chicago). Otrzy
mali je druhny: Ela Tomczyk — dru
żynowa, członkini “Wichrów” i “Le
chitów” i Danuta Ponulak — przybocz
na drużyny i człon. “Lechitów” oraz 
druch Wiesław Maciejewski do nie- 
dawnia przyboczny gromady w Mount 
Prospect. Cieszymy się, gratulujemy 
i życzymy najlepszych wyników w 
studiach.

Miło nam również podać, że królo
wą Balu C.I.C. została druhna Ela 
Tomczyk.

Wspólnym naszym dążeniem winno 
być powiększanie liczby studiujących 
Polaków na Wyższych Uczelniach, 
drogą zachęty i pomocy materialnej. 

Zespół “Wichrów” Rośnie

Po ostatnim występie “Wichrów” na 
Święcie Niepodległości zgłosiło się aż 
4 nowe harcerki: Dorota Olender, 
Agnieszka i Kinga Penar oraz Ma
rianna Laskowska. Brawo Druhny! 
Kto następny? A kto odważny z har
cerzy? Serdecznie zapraszamy do 
Harcerskich Zespołów “Wichrów” i 
“Lechitów”.

“Wichry” zostały zaproszone o po
wtórzenie programu z Święta Nie
podległości na spotkaniu Skarbu 
Narodowego w dniu 27 listopada.

Sprawa Stypendiów Stanowych
W poniedziałek 5 grudnia w godz. 

7 — 9 wieczór w Fundacji Koperni
kowskiej, 5216 W. Lawrence ave., od
będzie się spotkanie dyskusyjne w 
sprawie stypendiów stanowych dla

Trochę zamieszania w zabawę u Komendanta 
wprowadziła młodziutka żona prezesa Czerezwy- 
czajki Nicind. Zaczęła wymiotować. Więc mąż, 
prowadząc ją pod rękę, wkrótce opuścił towarzy
stwo. Prezes Gorispołkomu z sekretarką wyszli 
wkrótce po nich. Pozostała piątka ucztowała dalej. 
Komendant rozpromieniony, wesoły, bawił żonę 
Starcowa i oświadczał się jej mężowi z wielką 
przyjaźnią „do grobowej deski”.

— Mieszkanko za parę dni będziecie mieli co 
się zowie! Pamiętajcie moje słowo!

— Zaczął prosić żonę Starcowa, aby zaśpiewa
ła. Nie dała się długo namawiać. Podeszła do pia
nina i zaczęła śpiewać „Dubinuszkę”. Śpiewała 
dobrze, swobodnie. Towarzystwo ochoczo przyłą
czało się do refrenu.

Gdy pani Elżbieta skończyła piosenkę z entu
zjazmem ją oklaskiwano. Zaczęła śpiewać inne 
pieśni. Przeszła na lekki repertuar.

Filip by i w dobrej formie. Pił, jadł i zachęcał 
innych do picia. Komendant dzielnie mu akompa
niował. Reszta towarzystwa spasowała.

Gdzieś około północy libację skończono. Komen
dant kazał Katarzynie Pawłownie się ubrać.

— Odprowadzimy gości!
A w przedpokoju powiedział do niej łagodnie:

. — Zostaniesz na noc z delegatem w hotelu. 
Bardzo byłaś miła!

I łaskawie uszczypnął ją w podbródek.
W „Europie’’ była już cisza. Odprowadzili do 

pokoju Starcowa z żoną. Lecz gdy Starców zapa
lił elektryczność, wszyscy — prócz Filipa — sta
nęli zdumieni. Pokój wyglądał jak 
Filip odezwał się pierwszy:

— Dobra robota!
Zawołano dyżurnego. Doraźnie 

lecz nic nie umiał powiedzieć. Stał 
drżał ze strachu w obliczu groźnej władzy. Dopie
ro Filip powiedział spokojnie:

— A cóż on mógł zawinić i tak dalej... Tu każ
dy może wejść... Pełno różnej hołoty, a zamki pal
cem można pootwierać.

Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaż Mu Polskie Tradycje

21
Gdy Jaś je rozwinął, zobaczył złoty męski zega

rek, kill iście pierścionków, jedną ciężką bran
soletę, jedną broszkę i jedną ciężką męską dewizkę 
do zegarka. Trzy pierścionki — jak wywnioskował 
Jaś — były z brylantami. Jeden duży, może półtora- 
karatowy. Dwa mniejsze.

Jaś spojrzał na zegarek. Robota zajęła mu prze
szło dwie godziny, lecz czasu było jeszcze dość. Jaś 
postanowił zbadać rzeczy lokatorów. Zatrzeć śla
dów swego pobytu w pokoju nie mógł, więc nie 
krępował się już niczym.

W rzeczach lokatorów, z których wiele nawet 
nie rozpakowano, znalazł sporo wartościowych 
przedmiotów, lecz wszystkiego nie mógł wziąć, bo 
trudno byłoby wynieść je z hotelu. Więc spakował 
do małej walizki trochę najlepszych'rzeczy i, tuż 
przed godziną 10-tą wieczór, opuścił pokój Star
cowa.

Ruch w hotelu był jeszcze duży, więc Panicznie 
zwróciwszy na siebie niczyjej uwagi wyszedł z ho
telu na ulicę.

Szedł zadowolony z siebie, że czysto wykonał 
robotę. Przypominał sobie słowa Barana: „Lepiej 
wcale nie zabierać się do roboty, niż drefić i na
brać ciuchów, a zostawić „sarmak” •) lub blit !.

'biura prawne5 
JOHNA R ORACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753 

rezydentów stanu Illinois mających 
zamiar studiować na wyższych uczel
niach. Na miejscu można będzie 
otrzymać dane i formularze oraz infor
macje, jak je wypełniać.

Dyskusję tę organizuje M. A. Jaku
bowska — referentka spraw etnicz
nych Stanu Illinois. Zachęcamy star
szą młodzież harcerską do jak naj
liczniejszego udziału w spotkaniu.

Karty Świąteczne

K.P.H. zwraca się z serdecznym 
apelem do Rodziców młodzieży har
cerskiej i wszystkich naszych Przyja
ciół o “uwolnienie” gotówki “uwięzio
nej” w harcerskich kartach świą
tecznych. Postarajmy się “wykoń
czyć” dotychczasowy zapas, by móc 
pomyśleć o nowych, milszych i cie
kawszych. Zestaw 12 kart tylko $1.50. 
Nabywać można u kierowników pracy 
i młodzieży ewtl. telefon: 725-1795.

Dzień Polski w Muzeum
W zawrotnym tempie zbliżamy się 

do Dnia Polskiego w Muzuem Wiedzy 
i Przemysłu w ramach programu 
“Boże Narodzenie dookoła Świata”, 
odbywającym się już od 42 lat. W nie
dzielę 11 grudnia o godz. 2-ej program 
daje grupa harcerska z udziałem' 
“Wichrów”, “Lechitów” i “Hero
dów”. Program nasz cieszył się zaw
sze wielkim powodzeniem — posta
rajmy się utrzymać tradycję. Nasze 
zwyczaje wigilijne różne w różnych 
dzielnicach Polski, oraz nasze ko
lędy i pastorałki, a także tańce 
porywały wszystkich widzów.

Wszyscy biorący udział w widowi
sku winni być na miejscu w Teatrze 
już o godz. 1-szej możliwie w stro
jach.
Wystawa Grup Etnicznych

W dniach 10 i 11 grudnia w Donnel
ley Hall jak od wielu już lat odbę
dzie się doroczna wystawa grup etnicz
nych, w której Harcerstwo bierze 
udział od pierwszej w 1969 r.

W tym roku otrzymaliśmy 2 sto
iska kulturalne oraz stoisko kuchen
ne. Wystawa ta jest okazją poznaniai 
sztuki ludowej wielu grup z całego 
świata oraz pokazania piękna folkloru 
polskiej grupy. Dalsze szczegóły 
podamy w następnej “Kronice”.

Młody Talent
Podczas uroczystości 40-lecia, zdo

bycia Bredy — Holandia przez 1-szą 
Polską Dywizję Pancerną zachwycił 
zebranych deklamacją długiego wier
sza pt. “Naszemu Dowódcy” A. C. 
Kondrackiego — młody harcerz z 
5-tej K.D.H. w Cicero — Roman 
Przepiórka. Wiersz ten wypowiedział 
z dużym talentem, piękną polszczyzną. 
Słowa uznania przyszłemu członkowi 
“Wichrów” oraz jego Rodzicom za 
utrzymanie polskości.

Kalendarzyk Na Grudzień

1. XII 1939 — Kat. Uniwersytet Lu
belski rozpoczyna tajne na
uczanie w Lublinie, Warszawie, 
Kielcach.

3. XII 1857 — urodził się na Podolu 
Józef Korzeniowski —Joseph 
Conrad — wybitny pisarz piszą- 
cy po angielsku.

5. XII 1925 — Umiera Władysław 
Reymont —Laureat Nobla za 
powieść “Chłopi”.

7. XII 1941 — Godzina 0755 — atak 
Japonii na flotę amerykańską— 
Pearl Harbor.

Cuchnące 
Demonstrantki 
w Greenham

Londyn (D.P.) — Jeden z policjan
tów pełniących służbę koło bazy w 
Greenham podał nieco szczegółów o 
kobietach stale pikietujących bazę. 
Policjant nie ukrywa oburzenia i 
obrzydzena opowiadając o “pokojów
kach”, które koczują w pobliżu bazy. 
Ilość ich wzrosła ostatnio do około 100.

Oprócz zwykłych metod, jak bloko
wanie drogi pojazdom czy przecinanie 
zasiek z drutu kolczastego odgradza
jącego bazę amerykańską, pokojówki 
wpadły na pomysł odstraszania poli- 

1 cji fetorem swych niemytych ciał. 
Policjanci, którzy z konieczności mu
szą przebywać koło bazy, pełnią służ
bę z najwyższym trudem.

Kobiety używają przy policjantach 
skrajnie wulgarnego języka, a także 

, — załatwiają potrzeby fizjologiczne 
możliwie blisko policji.

Policjanci po służbie nie są w stanie 
przełknąć posiłku. Wracają do miej
sca zakwaterowania opluci do tego 
stopnia, że każdy z nich (w ubra
niach) musi być dokładnie spłukiwa
ny ostrym strumieniem wody. Odcią
ganie demonstrujących kobiet od bazy 
wymaga specjalnego przeszkolenia 
policjantów, ponieważ brudne i śmier
dzące kobiety głośno wzywają pomo
cy dla obrony przed rzekomym ata
kiem seksualnym. Policjanci nie wy
obrażają sobie w jaki sposó kiedyś, 
po zakończeniu demonstracji, kobiety 
te wrócą do normalnego życia.

Obchód 110-lecia Z.P.R.K 
Odbędzie Się 11 Grudnia 
Uroczyste Nabożeństwo w Kościele 

Najśw. Maryi Panny Anielskiej
W roku bieżącym przypada 110-ta 

rocznica istnienia Zjednoczenia Pol
skiego Rzymsko — Katolickiego.

Aby uczcić tę rocznicę, Zarząd Główny 
uchwalił wziąć udział w uroczystej 
Mszy św., jaka będzie koncelebrowana 
przez Księży Kapelanów w kościele 
Najśw. Marii Panny Anielskiej, 1825 
North Wood Street w Chicago w nie
dzielę, 11 grudnia 1983, o 2 po południu.

W uroczystym nabożeństwie — jak 
informuje “Naród Polski” — weźmie 
udział Zarząd i członkowie Dyrekcji 
Zjednoczenia, pracownicy biur Zarządu 
Głównego oraz młodzież Polskiej Szkoły 
im. Marii Konopnickiej i szkółek tań
ców i śpiewu z trzech Dystryktów 
ZPRKA: 7, 8 i 9-go, jak również Zjedno- 
czeńcy i Zjednoczenki — członkowie 
Towarzystw Zjednoczenia z Chicago 
i okolicy.

Młodzież wystąpi w mundurkach 
szkolnych i w strojach krakowskich. 
Zbiórka w sali pod kościołem o godz. 
1.30popoł.

Po uroczystościach kościelnych odbę
dzie się bankiet, jaki obejmie trzy 
różne elementy, przede wszystkim 
uczczenie 110-ej rocznicy Zjednoczenia, 
pierwszego dziesięciolecia w DRUGIM 
STULECIU istnienia organizacji.

Włączając się w zaplanowany pro
gram Wydziału Kobiet w pielęgno
waniu naszych pięknych zwyczajów 
świątecznych — bankiet obejmie rów
nież tradycjny WSPÓLNY OPŁATEK, 
symbolizuyjący miłość braterską, 
jedność i zgodę.

Trzecim elementem obchodu — 
będzie uczczenie starszych obywateli 
— członków Zjednoczenia jako znak

CZY PLANUJECIE WESELE 
CHRZCINY LUB INNE 

PRZYJĘCIE?
ll ZOBACZCIE NASZĄ SALĘ BANKIETOWĄ 

I SPRAWDŹCIE NASZE NISKIE CENY
~ MAMY POMIESZCZENIE NA 200 OSOB

GOLDEN SWAN 
5142 W. BELMONT AVE.

(Przy Laramie)

KOMPLETNY OBIAD Z ALKOHOLEM JUŻ OD..$15.00
SALA DO WYNAJĘCIA 

NA BAL SYLWESTROWY
> Telefon: 283-0662

MAREK A.

JASZCZUK
Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe 
Sprawy Kryminalne 
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477 
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A 
Róg Milwaukee I Central Park

; wawwwwmwaaa*

) Pieniądze.

1
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.Z Życia Polonii w Arizonie
Ostatnio stosunkowo nieliczna Polo

nia w Arizonie przeżyła swój nie tylko 
oczekiwany, ale niewątpliwie i ważny 
dzień. Był to bankiet tutejszego Wy
działu Stanowego Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, zorganizowany z 
okazji przypadającej w tym roku 300- 
letniej rocznicy historycznej bitwy 
pod Wiedniem, w której król Jan III 
Sobieski rozgromił Turków.

Jak to niestety często bywa, w śro
dowiskach polonijnych i przy tej 
okazji nie odbyło się bez słów krytyki w 
stosunku do koncepcji urządzenia z 
tego powodu reprezentacyjnego ban
kietu. Przede wszystkim więc kryty
kowano projekt urządzenia takiego 
bankietu nie we własnym — to znaczy 
— polonijnym lokalu, ale w lokalu 
znacznie większym i równocześnie 
bardziej reprezentacyjnym, z czym 
oczywiście związane byłyby większe 
wydatki.

Ale Zarząd Wydziału Stanowego, 
jak i Komitet Organizacyjny Bankietu 
nie uległy naciskowi krytyków. Tym 
bardziej, że znaleziono piękny i na
prawdę reprezentacyjny lokal.

Dzięki temu impreza nie tylko wy
padła — można powiedzieć — wspa
niale, ale i tym samym przedstawiła 
społeczeństwu amerykańskiemu tu
tejszy Wydział Stanowy Kongresu, ja
ko organizację naprawdę reprezentu
jącą Polonię na tym terenie.

Prezesem tutejszego Wydziału Kon
gresu jest p. Victor Zielka, natomiast 
przewodniczącym Komitetu Organi
zacyjnego bankietu był p. Michał 
Bartków, a współprzewodniczącym p. 
T. M. Niedzielski.

Poza wyżej wymienionymi działa
czami Wydziału Stanowego przy stole 
prezydialnym zasiadali: Tadeusz 
Gród — śpiewał hymny narodowe, 
ks. prałat Piotr J. Kołeczek — inwo
kacja, Ted Humes — przewodniczący 
bankietu, Jadwiga Aleksander — dy
rygent chóru im. Paderewskiego, któ
ra również świetnie recytowała pełną 
uroku i wdzięku “Baladę Wilanow
ską” Hemara o królowej Marysieńce.

Kongresman John McCain wygłosił 
główne i bardzo dobre przemówienie. 
W dowód wdzięczności prez. Zielka 
wręczył kongr. McCain pamiątkowy 
medal Króla Jana III Sobieskiego, 
wybity staraniem Kongresu Polonii 
Amerykańskiej.

Po smacznym obiedzie i świetnej 
zabawie uczestnicy bankietu opusz
czali elegancki lokal Marriott’s Ca
melback Inn w doskonałym nastroju. 
Równocześnie przy wzajemnym po
żegnaniu niejednokrotnie wyrażano 
żal, że specjalnie zaproszony na ban
kiet prezes Mazewski nie przyjechał. 
Widocznie niektórym uczestnikom 
bankietu odczytanie nadesłanej depe
szy nie wystarczyło. Po prostu chcia
no Prezesa osobiście spotkać i usły
szeć jego przemówienie, z ewentual
nym komentarzem na temat sytuacji 
Polski.

Warto pamiętać, że gubernator Ari-

Spór Na Temat Odłożenia 
Przesłuchań Kongresowych

Washington (UPI) — Jeden z czoło
wych ustawodawców republikańskich 
zasiadających w podkomitecie izbo
wym badającym kampanię wyborczą 
Ronalda Reagana w r. 1980, zapropo
nował przewód, podkomitetu, aby 
zaniechał planu opóźnienia publicz
nych przesłuchań w tej sprawie i zdjął 
z niej “cień wątpliwości” — wiszący 
nad współpracownikami prezydenta.

Kong. Daniel Crane (Rep.-Ill.), 
ujawnił w czwartek treść listu prze
słanego na ręce przewodn. podkomi
tetu izbowego Donalda Albosta (D. 
Mich.). Crane wyraził ubolewanie z 
racji faktu, że Albosta “sprzyja demo
kratycznym członkom podkomitetu”, 
starając się doprowadzić do opóźnie
nia przesłuchań.

W środę kong. Albosta stwierdził, 
że przesłuchania publiczne będą odło
żone do dnia 26 stycznia, tj. do 
momentu, kiedy Kongres powróci do 
swych zajęć z wakacji. Odłożenie 
przesłuchań ma podobno na celu za
pewnienie agencji FBI, która prowa
dzi w tej materii własne śledztwo, 
więcej czasu.

Projekt Podniesienia 
Podatku Odrzucony

Rada Powiatowa odrzuciła propo
zycję George W. Dunne podania pro
jektu podniesienia podatku od papie
rosów pod głosowanie komitetu finan
sowego rady. Dunne twierdzi, że bez 
podniesienia podatku od papierosów 
budżet na przyszły rok nie może 
uwzględnić wyższych pensji dla pra
cowników powiatowych.

Decyzja Rady oznacza, że ceny pa
pierosów w powiecie Cook pozostaną 
przynajmniej przez pewien czas takie 
same.

zony Bruce Babbitt, również nadesłał 
serderczne życzenia, które zakończył 
następującymi słowami: “Łączę się 
z członkami Wydziału Arizona Kon
gresu Polonii Amerykańskiej w złoże
niu hołdu królowi Janowi III Sobie
skiemu.

Będziemy postępować rozumnie, je
żeli będziemy budować w oparciu o 
wykazaną przez niego siłę i pełne 
poświęcenia przywództwo.” 
W kilka dni później odbyło się zebra
nie członków Stanowego K.P.A. Po 
złożeniu sprawozdania przez Zarząd 
i przedyskutowaniu szczegółów doty
czących bankietu Wydział jednogło
śnie zaakceptował sprawozdania zło
żone przez Prezesa i Przewodniczą
cego Komitetu Organizacyjnego Ban
kietu.

Uczestnicy zebrania dowiedzieli 
się, że w bankiecie wzięło udział 350 
osób całkowicie wypełniając salę, że 
dla pewnej liczby osób zabrakło bile
tów i że czysty dochód wyniósł tysiąc 
kilkaset dolarów, z czego Zarząd za
proponował przeznaczyć $1,000 na po
moc dzieciom w Polsce.

Wówczas to dwie panie — osoby 
wielkiego patriotyzmu i serca — a 
mianowicie Gertruda Lenartowicz i 
Janina Metier złożyły na ten cel każda 
po $500. W ten sposób kwota przekazu 
do Polski wzrosła do $2,000. Oczywi
ście, że gest taki wywołał owację ze 
strony zgromadzonych.

Zebranie to zakończyło się jeszcze 
innym i równie nastrojowym momen
tem. Mianowicie kiedy prez. Zielka, 
wygłaszając stosowne przemówienie, 
wręczył dyplomy uznania, nadane 
przez Zarząd Główny K.P.A. dwom 
członkom działaczom na tutejszym 
polonijnym terenie:

Panu Arthurowi L. Waldo, zasłużo
nemu zbieraczowi materiałów doty
czących historii Polonii i równocze
śnie autorowi wielu prac związanych 
z tematyką polonijną, oraz p. Thedo- 
rowi Niedzielskiemu, zasłużonemu 
działaczowi Związku Śpiewaków Pol
skich w Ameryce i aktywnemu człon
kowi tutejszego Wydziału Stanowego 
K.P.A.

Owacja zgromadzonych członków 
w formie oklasków i powstania była 
wyrazem uznania dla wyżej wymie
nionych działaczy Polonii Amerykań
skiej w Arizonie.

A niżej podpisany dołącza swe ser
deczne gratulacje i życzenia.” Ad 
Multos Annos.”

Jerzy D. Zaleski

Festyn Bożonarodzeniowy 
w Muzeum Polskim

W Muzeum Polskim mieszczącym 
się przy 984 N. Milwaukee Ave., w so
botę 3 i niedzielę 4 grudnia odbywać 
się będzie ‘Festyn Bożonarodzenio
wy”.

Festyn ten przygotowany jest spe
cjalnie z myślą o dzieciach. Dla nich 
też będą specjalne programy arty
styczne przygotowane przez dzieci i 
młodzież zespołów należących do 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko- 
Katolickiego.

Przewidziana jest wizyta św. Miko
łaja oraz dramatyzacja polskich zwy
czajów Bożonarodzeniowych.

Festyn odbywać się będzie w go
dzinach od 1 po poł. do 5 wieczorem. 
Organizatorzy większych grup, jeśli 
mają zamiar przyjechać z nimi na 
festyn, proszeni są o wcześniejsze 
rezerwowanie miejsc.

To w. Matki Boskiej 
Częstochowskiej

Zapraszamy członkinie i członków 
oraz zacnych gości na Mszę świętą, 
dnia 11 grudnia o godz. 11:00 rano 
w kaplicy Domu Starców św. Józefa, 
2650 N. Ridgeway Ave. Po Mszy św. 
będzie podany obiad gwiazdkowy. Po 
rezerwacje i bilety prosimy telefono
wać do Siostry Józefy na numer 
235-8600 jak najszybciej.

Gr. 126 Zw. Polek 
Tow. Polki Nadwiślańskie 

Grupa 126, Polki Nadwiślańskie, 
Związek Polek w Ameryce, odbędzie 
swoje roczne i wyborcze posiedzenie 
w niedzielę, dnia 11 grudnia 1983 r., 
o 1-szej po południu w sali Copernicus 
Center, 3160 N. Milwaukee Ave. 
Bronisława Adamkiewicz — prezeska

Zjazd Absolwentów
Jones Commercial H.S.
W sobotę, 3 grudnia, odbędzie się 

zjazd absolwentów szkoły średniej 
Jones Commercial H.S. klasy z 1973 r.

Zjazd odbędzie się w sali Boule
vard Room hotelu Conrad Hilton. 
Bilety są po $25 od osoby i należy 
rezerwować je pisemnie pisząc na 
adres: P.O. Box 4344, Chicago, Ill. 
60680. Czeki należy wystawiać na: 
“J.C.H.S. Reunion”.

Teresa Samulska

Zarząd Koła

Tomasz Paczyński — prezes 
Stanisław Józefiak — sekr.

Obchód 60 Rocznicy 
Urodzin M. Callas 

w Operze Lyric

Armii Polskiej w Ameryce, odbędzie 
się w niedzielę, dnia 11 grudnia 1983 
roku, o godzinie 1-ej po południu, 
w sali Domu Weteranów, 1239 N. 
Wood. Prosimy o punktualne przyby
cie, gdyż mamy ważne sprawy do 
załatwienia. Prosimy wszystkie Kole
żanki o opłacenie składek za rok 1983. 
Dla wygody członkiń sekretarka fi
nansowa będzie urzędować na posie
dzeniu. Na zebraniu odbędą się wy
bory urzędniczek na rok 1984, oraz 
delegacji. Ważnym jest, aby koleżan
ki wzięły udział w posiedzeniu.

Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — sekretarkaKlub Parafii 

Jadowniki Mokre
Klub Parafii Jadowniki Mokre 

będzie miał swe zebranie w niedzielę, 
11 grudnia br., o godz. 2:30 po poł. 
w siedzibie Związku Klubów Polskich 
przy 5835 W. Diversey Ave. Prosimy 
wszystkich członków o przybycie, po
nieważ mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

Edward Kozioł — prezes 
Alina Dec — sekr.

Zebranie Gr. 170 ZNP 
Tow. T. Zana i A. Gillera
Miesięczne posiedzenie Tom. Im 

Agatona Gillera i Tomasza Zana, 
Grupa 170 ZNP będzie miało swe mie
sięczne posiedzenie we wtorek, 29 li
stopada, w sali Copernicus Senior 
Citizens Center, przy 3160 N. Milwau
kee Ave.

Prosimy wszystkich o liczne przy
bycie, ponieważ mamy wiele bardzo 
ważnych spraw do załatwienia.

Józef Tracz — prezes 
Jan Strzyż — sekr.

KAWĘ I WĘDLINY MOŻNA ZOBACZYĆ I NADAĆ TYLKO W 

AMERPOL TRAVEL SERVICE 
4722 W. BELMONT AVE. • TEL. 545-3443

Zebranie Wyborcze 
Grupy 1820 ZNP 

Tow. Gwiazda Wolności
Wyborcze posiedzienie Tow. Gwiaz

da Wolności Grupy 1820 ZNP odbędzie 
się w niedzielę, 4 grudnia br., o godz. 
2:30 po poł. w domu Wydziału Sta
nowego Kongresu Polonii Amerykań
skiej przy 5844 N. Milwaukee Ave.

Prosimy członków o jak najliczniej
sze przybycie. Przypominamy równo
cześnie, że nasz “Bal Sylwestrowy” 
odbędzie się w sobotę, 31 grudnia, 
w sali SPK Koło 31, przy 3242 N. 
Pulaski Rd.

Zofia Adamiak — prezeska 
Józef M. Rutkowski — sekr.

W POLSCE NA ŚWIĘTA!!!
NAJLEPSZE I NAJSMACZNIEJSZE PREZENTY 

DLA RODZINY I ZNAJOMYCH
6 KG SAMYCH WĘDLIN ly JEDNEJ PACZCE:

• 1 Kg. Szynki Gotowanej • 1 Kg. Szynki Wędzonej • 1 Kg. Polędwicy 
Wędzonej • 1 Kg. Boczku Wędzonego • 1 Kg. Kiełbasy Wędzonej 

•1 Kg. Salami CENA WRAZ Z PRZESYŁKĄ TYLKO $41.50

Koncert 
Bożonarodzeniowy

Zespół śpiewaczy “Lira Singers” i 
zespół taneczny “Polonez” zapra
szają na wielki koncert bożonarodze
niowy w programie którego będą ko
lędy polskie, oraz tańce ludowe.

Koncert odbędzie się w niedzielę, 
4 grudnia, w Morton East H.D. Audi
torium przy 2400 South Austin Blvd. 
Początek o godz. 3 po poł. Bilety są 
po $7 w przedsprzedaży, przy wej
ściu po $8. Seniorzy płacą po $5 w 
przedsprzedaży i po $6 przy wejściu, 
natomiast dzieci do lat 12, po $4 
przy wejściu i $3 w przedsprzedaży.

Bilety można zamawiać pisząc i 
załączając przekaz pieniężny na 
adres: The Lira Singers, 6033 N. 
Sheridan #34H, Chicago, 111. 60660 lub 
telefonując na nr. 585-1140.

TAIPEI. — Chiński lotnik, który uciekł samolotem do Taj
wanu — w czasie konferencji prasowej jaka odbyła się tu 
14 listopada. (UPI)

Zebranie Korporacji 
Domu Młodzieżowego 

Okręgu 12 ZNP
Roczne zebranie Korporacji Domu 

Młodzieżowego Okręgu 12 ZNP odbę
dzie się we wtorek, 29 listopada, w 
sali Łączkowskich, 1425 W. 51st Str., o 
godzinie 7:30 wieczorem.

Prosimy Okręg i Wydział Kobiet 
Okręgu 12 ZNP, Gminy i Grupy ZNP 
oraz tych wszystkich, którzy posiada
ją udział w Korporacji o pełną repre
zentację.

Na wspomnianym rocznym zebra
niu zdane zostanie sprawozdanie fi
nansowe oraz dokonany zostanie wy
bór dyrekcji na miejsce, tej, której 
się kończy kadencja.

Dyrekcja powinna być obecna w 
pełnym składzie. Mandaty należy do
starczyć na zebraniu, przy czym ma
ją one być podpisane przez urzędni
ków.

5 KG. KOLUMBIJSKIEJ ZIARNISTEJ KAWY, Pakowanej w Dowolnej 
Ilości Dla Łatwego Podziału i Świeżości 

CENA Z DORĘCZENIEM TYLKO........... $30.00

Ważne Zebranie 
Posłów Okr. XIII ZNP

W piątek, 2 grudnia, o godz. 7 wie
czorem w budynku Związku Narodo
wego Polskiego, przy 6100 N. Cicero 
Ave., odbędzie się bardzo ważne ze
branie Posłów na Sejm 39 ZNP z Okrę
gu XIH. Na zebraniu tym wybierzemy 
Komisarza Okr. XIII.

Prosimy o przybycie wyłącznie po
słów, uprawnionych do głosowania.

Ze względu na ważność zebrania, 
punktualność jest wymagana.

Kazimiera Pytel — komisarka

Tow. Białego Orła 
Grupa 2727 ZNP

Towarzystwo Białego Orła, Grupa 
2727 Związku Narodowego Polskiego 
będzie miało przedroczne wyborcze 
posiedzenie w piątek, 2 grudnia, w sali 
Weteranów, 4800 S. Wood ulica. Po
czątek o godzinie 7:00 wiecz., zaś se
kretarka finansowa Józefa Maj bę
dzie zbierać składki już od godziny 
6:30.

Uprasza się wszystkich członków o 
punktualne przybycie ze względu na 
ważność spraw, które wymagają 
szybkiego załatwienia.

Frank Goryl — prezes 
Walter Tokarz — sekr. prot.

Zebranie Wyborcze 
Tow. Wolność 

Grupa 1776 ZNP
Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 

odbędzie swe miesięczne wyborcze 
posiedzenie w środę, dnia 7-go gru
dnia, o godz. 7:30 wiecz., w sali Mos
kala, 5639 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia, 
sprawy zabawy i inne. Wszyscy człon
kowie proszeni są o przybycie i wzię
cie udziału. Po załatwieniu spraw 
rutynowych, odbędą się wybory urzęd
ników na rok 1984.

Stanisław Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwiła —sekr. prot.

Wieczór Norwidowski 
u Akademików 

Dobiega końca Rok Norwidowski. 
Pomimo 100 lat, jakie upłynęły od 
czasu śmierci wybitnego poety, myśli
ciela i dramaturga — autor “Vademe- 
cum,” pozostaje nadal twórcą stosun
kowo mało znanym, pozbawionym po
pularności, na skalę, na jaką z pewno
ścią zasługuje.

Na zakończenie dobiegającego koń
ca Roku Norwidowskiego — Polski 
Związek Akademików podjął próbę 
przybliżenia Norwida i jego twórczo
ści tutejszej społeczności polskiej.

11 grudnia, w niedzielę, o godz. 5 
po poł., w sali Lusaka Mission, 6965 W. 
Belmont odbędzie się wieczór litera- 
cko-muzyczny przy świecach, po
święcony osobie i twórczości poety.

W programie: dialog o Norwidzie 
z udziałem prof. Tymoteusza Karpo
wicza z University of Illinois, Chicago 
oraz Ewy Smółko-Azarjew, polonistki 
i dziennikarki, wiersze poety i muzy
ka romantyczna. Utwory wokalne w 
wyk. Stefana Wicika. Opracowanie 
całości — Ewa Smółko-Azarjew.

Po programie jak zawsze — część 
towarzyska.

“Wigilia” 
Klubu Dziedzictwa

Polsko-Amerykański Klub Dziedzic
twa będzie miał swą wspólną, trady
cyjną “Wigilię” w niedzielę, 4 gru
dnia, w sali Robert and Alien’s Re
gency Inn, przy 5319 West Diversey, 
w godzinach od 11:30 rano do 4:30 
po poł.

Bilety po $15 od osoby (dla doros
łych) i po $6.50 dla dzieci można 
zamawiać telefonując na nr. 775-4974.

Recital Fortepianowy 
Janusza Twardowskiego

W piątek, 2 grudnia o godz. 10:15 
rano odbędzie się recital fortepianowy 
prof. Janusza Twardowskiego. Bilety 
będą do nabycia przy wejściu na kon
cert. Koncert odbędzie się w sali 
przy 333 N. Michigan Ave.

Konkurs Chopinowski
Fundacja Kościuszkowska urządza 

co roku od 1950 r. Konkursy Chopi
nowskie. Oddział Chicago Fundacji 
postanowił zorgnizować pierwsze eli
minacje do tego konkursu — kandyda
tów z terenów środkowo-wschodnich 
stanów. Eliminacje te odbędą się w 
Chicago w marcu 1984. Konkurs w 
skali krajowej odbędzie się w czerw
cu.

Dla zwycięzców lokalnych elemina- 
cji Konkursu, Oddział Chicago Funda
cji Kościuszkowskiej, zapewni: zapła
cony bilet lotniczy na elimiacje krajo
we Konkursu (w obie strony) oraz 
$500 — jako pierwszą nagrodę. Drugą 
nagrodą będzie również bilet lotniczy 
w obie strony i $300, a trzecią nagrodą 
—bilet lotniczy i $150.

W konkursie mogą brać udział 
wszyscy, bez względu na pochodzenie, 
pod warunkiem, że są w wieku od 15 
do 21 lat. W sprawie bardziej szczegó
łowych informacji należy pisać do p. 
Lucyny Migała, 6033 N. Sheridan, 
#34H, Chicago, Dl. 60660 lub telefono
wać na nr 282-6700.

Wyborcze Posiedzenie 
Tow. Niepodległość 

Grupa 768 ZNP
Wyborcze posiedzenie Grupy 768 

ZNP, Tow. Niepodległość odbędzie się 
w poniedziałek, 12 grudnia, o godz. 
7:30 wieczorem w sali im. J. Słowac
kiego, przy 1700 W. 48th Street. Ponie
waż mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia, prosimy wszystkich człon
ków o liczną obecność.

K. Jasiński — prezes 
J. Molek — sekr. prot.

Zebranie Miesięczne 
Gminy 178 ZNP

Zebranie miesięczne Gminy 178 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 28 
listopada, w sali SPK Koło 31, przy 
3242 N. Pulaski Rd. Początek o godz. 
7:30 wieczorem.

Uprasza się delegatki i delegatów o 
punktualność i liczne przybj^ie. Przy
pominamy, że doroczna “Gwiazdka” 
Gminy odbędzie się w poniedziałek, 
19 grudnia, w sali SPK Koło 31.

Aleksander Moll — prezes 
Roman Strzelecki — sekr. prot. 

Świąteczne Zebranie 
Gminy 41 ZNP

Posiedzenie Gminy 41 ZNP, połą
czone z “Opłatkiem”, odbędzie się 
w piątek 2 grudnia, o godz. 7:30 wie
czorem, w sali Lasada, 5325 W. Ful
lerton Ave.

Prosimy sekretarzy Grup, po wybo
rach w swych Grupach Związkowych, 
o przesłanie do sekretarki Gminy 41 
ZNP, listy wybranych delegatów (z 
adresami) do Gminy 41 ZNP, na rok 
1984. Listy te są nam potrzebne na 
roczne posiedzenie. Prosimy je wysy
łać na adres: Helena M. Stermińska, 
2062 N. Leavitt ul., Chicago, 111. 60647. 

Józef Szczypta — prezes 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Zabawa Towarzyska 
Koła 31 SPK

Zarząd Koła przypomina członkom 
Koła, że zabawa towarzyska, z której 
dochód przeznaczony jest na pomoc 
kolegom inwalidom w Europie, odbę
dzie się w dniu 4 grudnia br., o go
dzinie 3:00 w domu własnym — 3242 
N. Pułaski.

Ponadto, Zarząd zaprasza na tę 
imprezę przyjaciół i sympatyków. 
Sekcja Pań z p. Urszulą Szatan na 
czele zapewnia, że kawa, ciastko i 
dobry nastrój będą bardzo dobre i 
serdeczne.

Roczne Posiedzenie 
Korpusu Pom. Pań 
Placówki 141 SWAP

Posiedzenie roczne Korpusu Pla-
W niedzielę, 11 grudnia chicagoska cówki 141 Stowarzyszenia Weteranów ■ 

Opera Lyric organizuje przy współ
pracy mediolańskiej La Scali oraz 
londyńskiej opery królewskiej Covent 
Garden, jak również opery paryskiej, 
specjalny galowy koncert poświęcony 
pamięci wybitnej śpiewaczki Marii 
Callas.

W programie chicagoskiego koncer
tu, który rozpocznie się o godz. 2:30 
po poł., w sali opery chicagoskiej 
(20 N. Wacker Dr.), wystąpią wybitni 
śpiewacy: Dena Cotrubas, Alfredó 
Kraus i Renata Scotto. Orkiestą Ope
ry Lyric dyrygować będzie Bruno 
Bartoletti.

W tym samym czasie odbędą się 
podobne koncerty z udziałem wybit
nych artystów śpiewaków, w mia
stach europejskich: Mediolanie, Pa
ryżu i Londynie.

Koncert zaprezentowany będzie na
stępnego dnia, w poniedziałek, 12 
grudnia, o godz. 8 wiecz., na sieci 
telewizyjnej PBS (kanał 11).

“Gwiazdkę” Dla Dzieci 
Rodzin Uchodźców

Urządza Wydział Stanowy Kongresu
Polonii Amerykańskiej

uchodźców politycznych i zwraca się 
do chicagoskiej Polonii z apelem o 
podarunki. Bardzo prosimy o zabawki 
dla małych dzieci lub o dary pienięż
ne.

Czeki prosimy wystawiać na Polish 
American Immigration & Relief Com
mittee i wysłać na adres Wydziału 
Stanowego, 5844 N. Milwaukee Ave., 
Chicago, Dl. 60646. Dary pieniężne 
są “tax-deductible.”

Gwiazdka odbędzie się w budynku 
Kongresu, w sobotę, 17 grudnia.

Po dalsze informacje, proszę dzwo
nić do biura Kongresu 631-3300 co
dziennie od 10 do 3, od poniedziałku 
do piątku.

4 Kg. Pomarańcz, 12 Kg. Cytryn RAZEM............................................$14.00
5 Kg. Pomarańcz...........$11.00 3 Kg. Bananów...........$8.00

Wszystkie Paczki Są Dostarczane Do Domu
ODBIORCY W 7-MIU DNIACH

Ostatni Termin Zamówień na Święta 
JEST 10 GRUDNIA

Święta Bożego Narodzenia stanowią 
w polskiej tradycji okazję do radości 
i do pamięci o bliskich. Uroczysta 
wigilijna wieczerza i prezenty gwiazd
kowe, ułożone pod ozdobioną choinką, 
stanowią dopełnienie świątecznego 
nastroju, który podkreślony jest prag
nieniem, aby radość z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia stała się udziałem 
wszystkich.

W ciągu ostatnich miesięcy, tak 
ciężkich dla Polski, wielu naszych 
rodaków wraz z rodzinami zostało 
zmuszonych do opuszczenia kraju. 
Pomagamy im rozpocząć w Chicago 
życie od nowa, a każde początki są 
ciężkie i trudne.

Chcielibyśmy zwłaszcza zadoku
mentować naszą troskę o te rodziny, 
które przyjechały tu z małymi dziećmi 
— szczególnie zaś chcemy pamiętać o 
dzieciach.

Dlatego też Wydział Stanowy Kon
gresu Polonii Amerykańskiej urządza 
Gwiazdkę dla dzieci najnowszych

Polsko-Am. Klub 
Obywatelski 31 Wardy 
Polsko-Amerykański Klub Obywa

telski 31 Wardy będzie obchodził 
75-lecie istnienia, uroczystym bankie
tem, który odbędzie się w sobotę, 
3 grudnia, w Harmony House, 4359 W. 
Thomas St. W spawie rezerwacji 
biletów i bliższych informacji należy 
telefonować po 5 wieczorem na nr. 

.252-3868.
Ted Skrzypek — przew.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3 mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50ę

Szantaż Sowiecki
“Wielki chan” na Kremlu za wszelką cenę 

pragnie utrzymać przewagę militarną nad NATO, 
zdobytą przez Związek Sowiecki w okresie 
“detente!’ Zachód więrząc w dobrą wolę wład
ców sowieckich (którzy pragną tego samego 
co my, mówił prez. Carter), zaniedbał swoje 
zbrojenia, pozwalając, by blok sowiecki za za
słoną dymną pięknych słów o pokoju i współ
pracy, do ogromnej przewagi sił “konwencjal- 
nych” dodał przewagę w dziedzinie różnego 
typu rakiet, lotnictwa i broni przeciwlotniczych.

Po sowieckiej inwazji na Afganistan i podjęciu 
przez komunistów ofensywy w kilku krajach 
Afryki i Ameryki Środkowej (kierowanej z 
Hawany zgodnie z intencjami Moskwy) Zachód 
przejrzał, a objęcie władzy przez prez. Reagana 
dało mu przywódcę, który rozumiejąc niebez
pieczeństwo komunistyczne postanowił mu się 
przeciwstawić.

Pod koniec rządów prez. Cartera (który na 
wiadomość o inwazji sowieckiej na Afganistan 
wyznał, że w jednym dniu nauczył się więcej niż 
w ciągu trzech lat), NATO z inicjatywy ówcze
snego kanclerza RFN Helmuta Schmidta, dla 
częściowego zrównoważenia przewagi sowiec
kiej, uzyskanej po instalacji rakiet o średnim 
zasięgu SS-20, zgodziło się na przyjęcie ame
rykańskich rakiet podobnego typu Pershing II 
i Cruise.

Moskwa odpowiedziała gigantyczną kampa
nią propagandową, straszeniem oraz rzuceniem 
funduszów dla swoich agentur na Zachodzie, 
w nadziei, że ogłupione i przerażone masy 
zmuszą rządy zachodnio-europejskie do cofnię
cia zgody na umieszczenie amerykańskich rakiet.

Mimo demonstracji, rządy nie ugięły się. Na 
szczęście dla NATO i Stanów Zjednoczonych, 
w dwóch kluczowych państwach sojuszniczych 
rządzą partie konserwatywne, zdecydowanie 
antysowieckie. W RFN socjaliści b. kanclerza 
Schmidta przeszli do obozu przeciwników umie
szczenia rakiet amerykańskich. Schmidt w cza
sie głosowania w Bundestagu nie zdobył się 
na odwagę, by głosować z większością rządową 
i wybrał wstrzymanie się od głosowania.

W odwet za zgodę rządów europejskich na 
umieszczenie na ich obszarach amerykańskich

rakiet o średnim zasięgu, Moskwa zerwała 
rokowania o ograniczeniu zbrojeń nuklearnych, 
jakie od lat toczą się w Genewie i zapowiedziała 
umieszczenie nowej “generacji” rakiet na za
chodnich terenach swego imperium.

Reakcja Moskwy na program dozbrojenia 
NATO, który zmniejszyłby przewagę sił sowiec
kich, doprowadzi do wzmożenia wyścigu zbrojeń.

Dotychczasowe zbrojenia były ogromnym cię
żarem dla ludności sowieckiej, która płaci za 
nie niską stopą życiową i wyrzeczeniem się 
wielu artykułów pierwszej potrzeby, ponieważ 
zacofana gospodarka imperium nie jest w stanie 
podołać ogromnym zbrojeniom i równocześnie 
zapewnić znośne warunki bytu ludności. Należy 
się spodziewać, że wzmożenie wyścigu zbrojeń, 
pogorszy sytuację ludności sowieckiej i krajów 
podbitych przez Czerwoną Armię.

Pogróżki sowieckie i propaganda wywierają 
jednak ujemny wpływ na NATO. Widać to 
wyraźnie w Niemczech Zach., których ludność 
dotąd była dość jednomyślna w sprawach obro
ny i polityki zagranicznej. Obecnie podzieliła się.

Socjaliści przeszli do obozu przeciwników 
umieszczenia rakiet a znaczna część opinii 
publicznej zajmuje podobne stanowisko.

Na Zachodzie zbrojenia są również niepopu
larne, ponieważ zmuszą do “zaciskania pasa” 
przeznaczania mniejszych sum na opiekę spo
łeczną oraz różne programy oświatowe i służbę 
zdrowia. Rządy znajdą się pod silnym naciskiem 
wyborców, nie rozumiejących skomplikowa
nych zagadnień międzynarodowych i perfidnej 
mentalności sowieckiej, by nie obcinały “dar- 
mochy.” Wiedzą o tym władcy na Kremlu, 
którzy nie muszą liczyć się ze społeczeństwem 
i mają sprawne oraz pozbawione skrupułów 
siły bezpieczeństwa, zdolne stłumić w zarodku 
każdą próbę demonstracji.

Chodzi o “być albo nie być!’ W tej sytuacji 
środowiska rozumiejące sytuację międzynaro
dową, bez względu na swoją przynależność 
partyjną, powinny poprzeć prez. Reagana, który 
wybrał słuszną, drogę przeciwstawienia siłom 
totalnego imperium sowieckiego—sił państw 
demokratycznych.

Weinberger Napiętnował Syrię
Sekretarz Obrony, Caspar W. Weinberger, 

odważnie i bez przysłowiowego owijania w 
bawełnę, napiętnował Syrię jako odpowiedzial
ną za terrorystyczne zamachy dynamitowe 
w Libanie, gdzie zginęło 239 Amerykanów. 
W czasie konferencji prasowej w dniu 22 listo

pada stwierdził, że “zasadniczo” zamachowcy, 
działając w samobójczym zaślepieniu, byli Irań- 
czykami, ale działali “z wiedzą i poparciem 
oraz z upoważnieniem rządu syryjskiego”.

Tego rodzaju wyraźne wskazanie Syrii jako 
współodpowiedzialnej za zbrodniczy zamach 
dynamitowy jest szczególnie znamienne, gdyż 
wykracza poza dowychczasowe wypowiedzi 
przedstawicieli administracji rządowej.

Koła rządowe w Washingtonie zajmowały 
dotychczas wyraźnie ostrożną postawę, jeśli 
chodzi o zagadnienie odwetu ze strony Stanów 
Zjednoczonych.

Weinberger nie wyraził opinii, że zamachy 
na kwatery amerykańskich sił, jak też na kwa
tery wojsk francuskich, a później i na gmachy 
wojsk Izraela były aktami wojennymi. Nie 
wykluczył jednak odwetu ze strony sił amery
kańskich, skoro nie uznał, że odwetowe ataki 
lotnictw francuskiego i izraelskiego były dosta

teczną “zapłatą za zbrodnicze zamachy. A prze
cież ataki te były wymierzone właśnie w ośrodki 
irańskich zaślepieńców religijnych, popieranych 
przez Syrię i jej wojska na terenie Libanu.

Po tych wszystkich zamachach dynamito
wych, zdawało się, że nastąpią i odwetowe 
uderzenia sil amerykańskich. Przecież Amery
kanie rozbudowali na wielką skalę swoje siły 
morskie w rejonie wschodniej części morza 
Śródziemnego. W Washingtonie zaś przedsta
wiciele administracji rządowej wyrażali wątpli
wości w wystąpieniach publicznych, czy można 
z całą pewnością ustalić kim byli sprawcy 
zamachów dynamitowych.

Wszelkie wątpliwości usunął Sekretarz Obro
ny Weinberger. Można powiedzieć, że otwo
rzył on możliwości dla odwetowych uderzeń. 
Ale czy one nastąpią?

Zarówno w Washingtonie, jak i w stolicach 
amerykańskich sojuszników wysuwane są oba
wy, że amerykański odwet rozbiłby rozmowy 
pokojowe środowisk politycznych Libanu, że 
wywołałby niezadowolenie naszych sojuszni
ków, jak też dolałby przysłowiowej oliwy do 
ognia, jeśli chodzi o wszelkiego kalibru ośrodki 
wykorzystujące każdą okazję do demonstracji 
przeciw Stanom Zjednoczonym.

Fundusze Na Politykę
Zarówno kandydaci na urzędy polityczne, 

jak i ich współpracownicy z organizacji kam
panijnych wyrażali dotąd opinie, że najbar
dziej skutecznym sposobem gromadzenia fun
duszów na politykę są kampanie zbiórkowe, 
przeprowadzane według metody “direct-mail”. 
Powstały bowiem specjalne firmy, które po
siadają miliony adresów i przez to zawalają 
milionami apelów w materiałach agitacyjnych 
potencjalnych wyborców, jak i obywateli skłon
nych do finansowego wspierania wybranych 
przez nich, z tych czy innych powodów, kan
dydatów na urzędy. Tą drogą napływają milio
ny “greens” (“zielonych”, a więc $$) do kas 
kandydatów na urzędy.

Ale wydawnictwo “Congressional Quarterly”, 
będące czujnym obserwatorem amerykańskiej 
polityki wewnętrznej, zwróciło ostatnio uwagę, 
że poza metodą bezpośredniego docierania do 
potencjalnych wyborców i wpłacających na 
kampanie polityczne, bardzo wyraźnie zazna
cza się obecnie i druga metoda, a mianowicie 
organizowanie “dostojnych przyjęć”, na które 
zapraszani są ci wszyscy, którzy uważani są

za potencjalnych zwolenników danej partii 
czy danego kandydata.

I okazuje się, że te przyjęcia przynoszą 
jednego wieczoru więcej pieniędzy niż zbie
rają niektórzy kandydaci przez całą kampanię 
przedwyborczą. Dowodem tego są podane przy
kładowo przez “C.Q.” wyniki owych “dostoj
nych przyjęć”.

— Przyjęcie w Houston na cześć republi
kańskiego sen. Johna Towe przyniosło we wpły
wach $1.5 miliona. Był to największy wpływ 
na kampanię senackiego kandydata, ale po tym 
Tower ogłosił, że wycofuje się z polityki.

— Drugą co do wielkości sumę z przyjęcia 
kampanijnego uzyskał republikański sen. Char
les Percy z Illinois, a wpływ wyniósł $1.1 
miliona.

— Przyjęcie dla republikańskiego sen. Strom 
Thurmonda z South Carolina przyniosło $430,000.

Oczywiście przyjęcia te są organizowane przez 
specjalne firmy, zajmujące się zawodowo prze
prowadzaniem zbiórek na określone cele czy 
też na rzecz określonych kandydatów.

JtiKl
PISZĄ.-

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji. 

Jak Głosuje Maine...

Ogólny Zjazd Polaków z terenu W. 
Brytanii, jaki odbył się w Londynie w 
dniach 12-14 listopada, uchwalił rezo
lucje, jedną o sprawach krajowych, a 
drugą o sprawach emigracyjnych.

Ponieważ należy wiedzieć jakie po
stawy ideologiczne i polityczne zaj
mują środowiska emigracyjne na Za
chodzie, podajemy tu obie rezolucje 
w pełnym brzmieniu.

Rezolucje Zjazdu Polaków 
z Terenu W. Brytanii

(CHRISTIAN SCIENCE MONITOR) 
Demokraci w stanie Maine zdobyli 
to, czego chcieli, a mianowicie mogą 
odbyć swoje polityczne kaukusy 4 
marca, a więc o tydzień wcześniej 
niż zezwalają na to przepisy partyjne. 
Komisja Krajowego Komitetu Demo
kratycznego dała demokratom w 
Maine “zielone światło” w tej sprawie.

Decyzja Komisji zapobiegła starciu 
między przepisami stanowymi, uchwa
lonymi wcześniej w tym roku i kalen
darzem przyjętym dla wyboru dele
gatów na konwencję prezydencką.

W Maine problem został rozwią
zany, ale w innych stanach nadal 
istnieją niejasności. Dla przykładu 
nie wiadomo kiedy w Iowa odbędą 
się prezydenckie kaukusy oraz w sta
nie New Hampshire, kiedy odbędą 
się prawybory.

Przepisy partyjne ustalają, że wy
bór delegatów na konwencję ma na
stąpić w okresie od 13 marca do 1 
czerwca, z wyjątkiem kaukusów 27 
lutego w Iowa oraz prawyborów 6 
marca w New Hampshire.

Powołując się na prawa stanowe 
i polityczne tradycje przywódcy de
mokratów w obu stanach nalegają, 
że w obu stanach należy przeprowa
dzić wybór delegatów o tydzień wcześ
niej niż wyznaczone terminy.

Jeśli te wewnętrzno-partyjne spory 
w obu stanach nie zostaną zlikwido
wane w najbliższym czasie, oba stany 
mogą utracić s wój potencjał w od
działywaniu na sytuację polityczną. 
Powstaną bowiem wątpliwości i nie
pewność, czy delegaci wybrani wbrew 
krajowym przepisom partyjnym zo
staną przyjęci przez prezydencką kon
wencję.

Ta niepewność stawia demokra
tycznych kandydatów do Białego 
Domu w sytuację bardzo trudną. Już 
bowiem przygotowali oni swoje plany 
do przeprowadzenia kampanii w obu 
stanach, a z drugiej strony ociągają 
się z wystąpieniami przeciw krajo
wym przywódcom partyjnym.

Uwaga kół politycznych skupia się 
znowu na Maine i kaukusach, jakie 
tam odbędą się 4 marca. I chociaż 
te spotkania nie będą decydowały 
o wyborze delegatów na konwencję, 
ale jedynie przesądzą kto weźmie 
udział w stanowej konwencji partyj
nej demokratów w okresie od 5 do 
7 maja, kiedy to właśnie demokraci 
wybiorą 27 przysługujących stanowi 
kandydatów na konwencję prezy
dencką.

Przywódcy demokratyczni w New 
Hampshire i Iowa, gdy przegrali w 
komitecie odwoławczym, domagają 
się obecnie od Krajowego Komitetu 
Demokratycznego, aby przeciągnąć 
okres wyboru demokratycznych dele
gatów. Odbyła się też w tej spawie 
konferencja asystenta krajowego prze
wodniczącego partii z przywódcami 
partyjnymi obu stanów. Ci ostatni są 
nastrojeni optymistycznie, że sprawa 
zostanie załatwiona.

Jak dotąd więc stan Maine wysunął 
się i zwoła swoje polityczne kaukasy 
na 4 marca. Można będzie znowu 
głosić, że “as goes Maine” . . . Jak 
idzie stan Maine, tak pójdzie kraj .. .

George B. Merry

Sytuacja w Turcji
Centrowo-prawicowa Partia Ojczyź

niana w Turcji zdobyła w ostatnich 
wyborach parlamentarnych 212 miejsc, 
gdy parlament liczy 400 członków.

Jej przywódca, Turgut Ozal, był 
bardzo popularny wśród wyborców, 
gdyż wystąpił on z poparciem dla 
systemu zachodniej gospodarki.

Nie pomogły apele również bardzo 
popularnego prezydenta Evrena, któ
ry jest generałem oraz zabiegał o 
poparcie dla oponenta Ozala.

Dyplomaci zagraniczni uważają jed
nak, że tureckie siły zbrojne będą 
nadal miały decydujący głos w spra
wach państwowych. Według konsty
tucji obecny prez. Evren będzie urzę
dował do 1989 r. Jego generałowie 
zamierzają nadal utrzymywać silną 
kontrolę nad działalnością przeciw
ników politycznych.

“Zastraszony” Castro
Czynniki oficjalne w Washingtonie 

są przekonane, że “misja wyzwole
nia” Grenady “zastraszyła” Fidela 
Castro do tego stopnia, że zmniejszy 
on pomoc dla rebeliantów w Salwado
rze i złagodzi ataki na Stany Zjedno
czone w swoich przemówieniach. Nie
którzy eksperci uważają te poglądy 
czynników rządowych za pobożne ży
czenia.

Rezolucja w Sprawach Krajowych
A. Stwierdza się, że jedynie pełna 

niepodległość i suwerenność oraz ro
dzimość form ustrojowych zaspokoją 
aspiracje polityczne Narodu Polskie
go.

2. Wyraża swą solidarność ze 
wszystkimi Polakami w Kraju, którzy 
w ciężkim trudzie, pracując dla wspól
nego dobra, czynem i słowem prze
ciwstawiają się narzuconej Polsce 
władzy, domagają się poszanowania 
praw człowieka i obywatela i torują 
drogę do demokracji i niepodległości.

3. Wyraża gorące poparcie dla 
wszystkich ośrodków zorganizowanej 
opozycji, która podjęła dawną trady
cję walki o niepodległość i stała się 
nosicielem ideałów “Solidarności”. 
Dla opozycji jawnej i podziemnej, 
związkowej i politycznej, której dzia
łalność podtrzymuje ducha oporu, 
krzewi myśl polityczną i kształtuje 
świadomość i postawę społeczeństwa.

4. Wyraża głębokie uznanie i sza
cunek dla działalności Kościoła w Pol
sce, który podobnie jak w przeszłości, 
nieugięcie broni tradycyjnych warto
ści kultury polskiej.

5. Deklaruje gotowość służenia po
mocą Krajowi w walce o wspólne ce
le wszystkich Polaków, uznając w tej 
walce przewodnią rolę ośrodków kra
jowych i pluralizm kierunków poli
tycznych istniejących w Kraju. Jed
nym z najważniejszych narzędzi w 
tej walce jest Fundusz Pomocy Kra
jowi i Zjazd apeluje o wsparcie go 
przez wszystkich Polaków rozsianych 
po świecie.

6. Uznaje wielkie znaczenie utrzy
mania kontaktu z Krajem, z polską 
emigracją na Zachodzie i w ogóle z 
krajami Zachodu w dziedzinie kultury 
i sztuki, nauki i sztuki. Zjazd wzywa 
wszystkie ośrodki emigracyjne do

rozwijania działalności w tej dzie
dzinie.

7. Wyraża poparcie dla inicjatywy 
Kościoła w sprawie pomocy dla rol
nictwa indywidualnego, które jest za
sadniczym producentem żywności i 
może wyżywić Kraj.

8. Stwierdza ciągłą potrzebę po
mocy gospodarczej dla Kraju. Zjazd 
wzywa wszystkie ośrodki emigracyjne 
do dalszego prowadzenia i rozwijania 
pomocy lekarskiej, żywnościowej i 
odzieżowej dla Kraju.

9. Wita z uznaniem i radością 
przyznanie Pokojowej Nagrody Nobla 
Lechowi Wałęsie, najwybitniejszemu 
w Kraju przywódcy Polaków, walczą
cych pokojowymi metodami o należne 
im prawa.

10. Domaga się zwolnienia wszys
tkich więźniów polityczny zarówno 
odbywających wyroki, jak i czekają
cych na rozprawy oraz zatrzymanych, 
przeciw którym oskarżeń nie wniesio
no. Zwolnienie powinno objąć wszy
stkich przywódców “Solidarności”, 
KOR i KPN. Zjazd domaga się zanie
chania bezprawnych szykan wobec 
ludzi związanych z “Solidarnością”, 
umożliwienia powrotu pracowników 
na miejsca pracy a studentów do 
uczelni.

11. Protestuje przeciw likwidacji 
niezależnych związków zawodowych, 
stowarzyszeń i organizacji twórczych 
i naukowych i powoływaniu na ich 
miejsce organizacji podporządkowa
nych partii.

12. Ponawia wysuwane od dawna 
przez emigrację polityczną żądania 
przeprowadzenia w Polsce prawdzi
wych, wolnych, uczciwych i demo- 
kratyccznych wyborów do Sejmu, 
których domaga się także opozycja w 
Kraju. Wybory te powinny być równe, 
tajne, powszechne i proporcjonalne.

Rezolucja w Sprawach Emigracyjnych
Zjazd Polaków w Wielkiej Brytanii 

powziął taką rezolucję:
Wąbec nadal trwającego zniewole

nia narodu polskiego wzywa Polaków, 
żyjących w wolnym świecie, a szcze
gólnie zorganizowaną emigracje nie
podległościową, do wzmożenia wysił
ku w pracy dla kraju;

W przeświadczeniu, że istnienie i 
działalność na uchodźstwie prawowi
tych władz Rzeczypospolitej są przy
datne narodowi w jego walce o wol
ność, sprawiedliwość i niepodległość, 
apeluje o udzielanie im powszechnego 
poparcia;

Ocenia dodatnio wystąpienia Rządu 
Rzeczypospolitej na arenie między
narodowej w obronie żywotnych inte
resów narodu;

Wyraża zadowolenie z rozpisania i 
przeprowadzenia wyborów do Rady 
Narodowej;

Żywi nadzieje, że nowo utworzona 
Rada Narodowa spełni zadania, wy
nikające z postanowień statutowych 
oraz z położenia w kraju i na emigra
cji — a zwłaszcza:

Przez Skarb Narodowy zapewni 
Władzom Rzeczypospolitej podstawę 
gospodarczą współmierną z ich po
trzebami i na działalność niepodległo
ściową; w ścisłej współpracy z istnie
jącymi oddziałami Rady usprawni 
działalność, zmierzającą do wzmoc
nienia akcji niepodległościowej w 
wolnym świecie i w tym celu dopo
może w tworzeniu nowych oddziałów; 
usprawni formy współdziałania z 
emigracją poza tym zasięgiem orga
nizacyjnym; zacieśni łączność z naj
nowszą emigracją bądź to bezpośred
nio, bądź to przez ugrupowania poli
tyczne i niepodległościowe organiza
cje społeczne w współpracy z Rządem 
RP i organizacjami polonijnymi wol
nego świata wesprze akcję tworzenia 
grup nacisku politycznego na rządy 
krajów osiedlenia w sprawach istot
nych dla osiągnięcia wolności i nie
podległości Polski; poweźmie właści
we kroki celem przystosowania struk
tury i przejawów działania Rady do 
zmieniających się warunków pracy 
niepodległościowej na emigracji; wy
raża uznanie płatnikom i działaczom 
Skarbu Narodowego, który zapewnia 
niezależne podstawy finansowe emi
gracyjnej służby dla kraju i wzywa 
wszystkich w świetle zwiększonych 
zadań, do zwiększenia świadczeń na 
ten cel; w emigracyjnej pracy dla 
kraju ceni wysoki wkład polskiego 
duszpasterstwa katolickiego, prawo
sławnego, ewangelickiego i innych 
wyznań; stwierdzając, że utrzymanie 
i rozwój w wolnym świecie wolnego

polskiego szkolnictwa, organizacji 
twórczych i naukowych, instytutów i 
muzeów jest jednym z naczelnych za
dań emigracji, apeluje o powszechne 
ich wspieranie; w życiu wolnych spo
łeczeństw uznaje wielkie znaczenie 
ich uczestnictwa w pracach Rady Na
rodowej i ich wkład w rozwój nieza
leżnej i demokratycznej polskiej my
śli politycznej i wzywa wszystkich 
Polaków do ich wspierania.

Wyraża uznanie niepodległościo
wym organizacjom społecznym jako 
trwałemu zapleczu pomocy krajowi;

Wobec powtarzających się w wol
nym świecie ataków na Polskę i Po
laków w środkach masowego przeka
zu i popularnych wydawnictwach za
leca utworzenie stałej komisji z za
daniem obrony dobrego imienia naro
du polskiego w wolnym świecie.

Premier Kanady 
Pierre Trudeau

Co prawda premier Trudeau zapo
wiedział już, że nie będzie więcej 
kandydował, ale ostatnio pojawiły się 
pogłoski, że myśli on o ponownym 
kandydowaniu. Grał on różnorakie ro
le w politycznym życiu Kanady przez 
15 lat i jakoby ma ochotę zmierzyć 
się jeszcze raz w batalii wyborczej, 
ponieważ jest zdania, że opozycja w 
stosunku do jego Partii Liberalnej 
ne posiada zbyt silnych przeciwni
ków.

Ale w kołach jego własnej partii 
odzywają się głosy, że Trudeau za 
długo trzyma się władzy, że z upły
wem czasu utracił on polityczne szan
se w działniu, jak też nie oddziaływu- 
je na ogół wyborców w takim nasile
niu, jak to było w minionych okre
sach wyborczych.

To też są opinie, że jeśli Trudeau 
nie ustąpi z przywództwa partyjnego 
dobrowolnie, musi oczekiwać rewolty 
w szeregach partyjnych.

Niebezpieczny Rok
Federalne i stanowe władze bezpie

czeństwa z niepokojem oczekują na
stępnego roku. Eksperci obawiają się, 
że może to być bardzo “niebezpiecz
ny” rok, ponieważ konwencje nomi
nacyjne obydwu partii, wybory i 
Olimpiada mogą być pokusą dla ter
rorystów.

Eksperci przyznają, że rozumowa
nie władz nie jest pozbawione pod
staw. Wobec napiętej sytuacji na are
nie międzynarodowej, zarówno kon
wencje i wybory, jak i Olimpiada 
dadzą terrorystom wiele celów i stwo
rzą warunki korzytne dla zamachów.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOBIN --=

TRÓJ SKOK - SILNA KIEDYŚ 
"POLSKA " KONKURENCJA 
Trójskok był przez wiele, wiele lat 

“polską” konkurencją. Rozpoczęło się 
wszystko na krótko przed Igrzyskami 
Olimpijskimi w Rzymie, kiedy to na 
poprzedzających tę wielką imprezę 
mistrzostwach Polski, rozgrywanych 
w 1960 roku w Olsztynie, Józef Schmidt 
poszybował na odległość 17,03 m. Był 
to wspaniały rekord świata, pierwszy 
rezultat poza zaczarowaną granicę 
17 metrów.

Po skoku Józefa Schmidta mówio
no, że uzyskał go w niezwykłych wa
runkach. Stadion olsztyński położony 
miał być na warstwie torfu, który 
niejako sprężynował. Nie trzeba ni
kogo przekonywać, że głównie poma
gał — jeśli tak był naprawdę — wła
śnie trójskoczkom.

“Tajemnica” olszytyńskiego sta
dionu nie została do dziś rozszyfro
wana. Faktem jednak jest, że tamten 
rekordowy skok Schmidta rozpoczął 
polską erę w tej konkurencji!

Józef Schmidt wywalczył przekony
wująco złoty medal olimpijski w Rzy
mie. Nie miał wówcza godnych sie
bie rywali. Potem przez cztery lata 
brylował na skoczni, raz po raz uzy
skując rezultaty w granicach swo
jego rekordu. W kilku próbach, lekko 
przekroczonych, lądował poza gra
nicą rekordu. Niestety, nie udału mu 
się tego dokonać w prawidłowych 
warunkach.

Na krótko przed Igrzyskami w To
kio Józef Schmidt doznał przykrej 
kontuzji kolana. Jeszcze na miesiąc 
przed imprezą przebywał w warszaw
skim szpitalu, przechodząc rekonwa
lescencję po operacji. Mało kto przy
puszczał, że w ogóle zdoła wystar
tować w dalekiej Japonii. A tymcza
sem Schmidt taj pojechał i . . . zwy
ciężył. Zdobył drugi zloty medal w 
drugich kolejnych Igrzyskach.

Po raz trzeci wystartował w Igrzys
kach w Meksyku. Niestety, wówczas 
szczyt kariery miał już za sobą. Nie 
zdoła) stanąć na podium, co gorsza 
w wysokogórskich warunkach stracił 
rekord. Wówczas to Saniejew skoczył 
i/,3»m.

Po Józefia Schmidcie podtrzymy
wał tradycję “polskiego” trójskoku 
Michał Joachimowski. Ten bardzo uta
lentowany zawodnik zdołał podczas 
halowych mistrzostw Europy w Goe- 
teborgu w 1974 roku skopiować wy
czyn Schmidta. Skoczył 17,03 m bijąc 
rekord świata pod dachem. Jako pierw
szy człowiek na świecie przekroczył 
granicę 17 m w hali krytej.

Na otwartym stadionie Michał Joa
chimowski skoczył 17.06 m. Jeszcze 
nie tak dawno rezultat ten był rekor
dem Polski.

Od kilku miesięcy wiedziano w lek
koatletycznym światku, że dni tego 
rekordu są policzone. Nowy rezultat 
miał być udziałem Zdzisława Hoff
mana, niezwykle utalentowanego, 
młodego zawodnika, którego możli
wości sięgają bardzo daleko. Hoffman 
już wczesną wiosną dał próbkę swych 
możliwości skacząc w dal 8.09 m. 
Potem kilka razy zbliżył się w trój
skoku do granicy 17 m, wreszcie prze
kroczył tę granicę o 4 cm.

W Bydgoszczy, gdzie podczas mist

rzostw Polski uzyskał 17.19 m miał 
w dwóch przekroczonych próbach po
dobno jeszcze lepsze rezultaty. Sam 
Hoffman nie ukrywał po imprezie 
w Bydgoszczy, że jest w dokonałej 
formie i marzy o jeszcze lepszych 
wynikach. Powiedział nawet, że o 
ile “wyjdzie” mu skok może poszy
bować w granicach rekordu świata — 
17.89 m.

Czy nowy mistrz Polski nie był zbyt 
pewny siebie? — pytali niektórzy.

Zadaniem fachowców Hoffman 
miał spore braki techiniczne. Miał ka
pitalny pierwszy i trzeci skok, nato
miast drugi pozostawiał wiele do ży
czenia. Gdyby tak “pociągnął” tę dru
gą fazę skoku — mógłby wylądować 
poza granicą 18 metrów! No i na mist
rzostwach świata “pociągnął” nieco 
tę drugą fazę i zdobył mistrzostwo 
świata.

Nikt nie miał nic przeciwko temu, 
że tak się stało. Nazwisko Polaka 
znalazło się znów na czołowym, miej
scu listy “polskiej” kiedyś konkuren
cji. Ale zanim Zdzisław Hoffman roz- 
pocznie atak na granicę 18 m niech 
pamięta, że przed nią jest jeszcze 
bariera 17.50 m, którą jak dotąd prze
kroczyło tylko kilku skoczków. Nie 
zdołał się z nią uporać nawet słynny 
Wiktor Saniejew, który w swojej ka
rierze zdobył cztery medale olim
pijskie: trzy złote i jeden srebrny.

♦ * *
REPREZENTACJA DANII 

WYELIMINOWAŁA ANGLIĘ 
Dania wygrała zasłużenie mecz pił

karski o wejście do finałowych roz
grywek o mistrzostwo Europy 2:0 
(1:0) w Atenach. Reprezentacja Danii 
była — jak podały depesze — bez
apelacyjnie lepsza. Pierwsza bramka 
padła po doskonałym biegu i precy
zyjnym strzale prawoskrzydłowego, 
Elkjaer, a druga ze strzału Simon- 
sena. Duńczycy byli tak napięci przed 
tym bardzo ważnym spotkaniem, że 
nie byli w stanie rozmawiać z repor
terami.

Menadżerowie Danii i Grecji nie 
mieli ani jednego dobrego słowa o 
Robsonie, kierowniku drużyny Anglii. 
Zarzucili mu arogancję i złe maniery 
piłkarskie.

Anglia pokonała Luksemburg 4:0, 
co nie miało żadnego już znaczenia, 
gdyż wiedziano o wyniku w Atenach.

Ostateczna tabela grupy Nr III: 
Dania 13 pkt., 6 wygranych, 1 remis, 
1 przegrana, stosunek bramek 17:5; 
Anglia 12 pkt., 5 wygranych, 2 remi
sy, 1 przegrana, stosunek bramek 
23:3; Węgry 6 pkt., Grecja 5 pkt., 
Luksemburg 0 pkt.

Anglia zatem odpadła z finałów mist
rzostw Europy. Jest to wielki cios 
dla piłkarstwa angielskiego.

* ♦ *

UBYWA PANIEN...
... z koszykarskiej reprezentacji 

Polski. W ślady Jaworskiej-Seweryn 
i Jodłowskiej-Starowicz poszła wielo
krotna reprezentantka Polski, wycho
wanka AZS Koszalin, obecnie zawod
niczka ŁKS — Bożena Włujewicz. W 
ostatnim czasie wysłuchała Marsza 
Mendelssohna granego tylko dla niej 
i jej wybrańca, byłego koszykarza — 
Sędzickiego. Życzyć należy szczęścia 
na nowej drodze!

ISTAMBUŁ, TURCJA. — Uzbrojony żołnierz na straży przed 
stadionem sportowym na którym rozegrały mecz piłkarski 
reprezentacje Turcji i Austrii. Zdjęcie z 16 listopada. (UPI)

Minister Obrony Nikaragui, Humberto Ortega, wyjaśnia 
członkom milicji jak używa się automatycznej broni produkcji 
Niemiec Wschodnich. (UPI)

Kard. Macharski:
"To wielka sprawa"...

Imponujące Wyniki Pomocy 
Dla Narodu Polskiego 

Sprawozdanie Prezesa Mazewskiego o Akcji 
Fundacji Charytatywnej K.P.A.

W ramach programu obrad ogólno
krajowej Dyrekcji Kongresu Polonii 
Amerykańskiej (18 listopada, w Chi
cago) prezes Alojzy Mazewski złożył 
również sprawozdanie z działalności 
Fundacji Charytatywnej K.P.A. Jest 
on z urzędu również prezesem Funda
cji.

Sprawozdanie Prezesa objęło okres 
od poprzedniego posiedzenia Kongre
su w dniu 3 czerwca r.b., jakie odbyło 
się w Washingtonie.

“Sytuacja w Polsce uzasadnia po
trzebę dalszej naszej akcji i stąd by
liśmy czynni przez cały okres letni” — 
stwierdził Mazewski we wstępie swo
jego sprawozdania, podając następnie 
dane liczbowe, które w sposób bezdy
skusyjny świadczą o imponujących 
wynikach pomocy dla narodu polskie
go za pośrednictwem Fundacji Chary
tatywnej K.P.A.
Dane Liczbowe

Według sprawozdania Prezesa Fun
dacja otrzymała do 30 kwietnia rb. 
łączną sumę $3,703,263.40. Od tej daty 
do 30 września rb. Fundacja otrzyma
ła $71,239.58, a więc łącznie do 30 
kwietnia — $3,774,502.98.

Do tego należy doliczyć sumę 
$154,000 należną jeszcze od stanowego 
Wydziału K.P.A. na stan Illinois z 
tytułu Teletonu.

Jeśli chodzi o wydatki na akcje 
pomocy na dzień 30 kwietnia rb. Fun
dacja wydała na żywność i lekarstwa 
sumę $3,130,868.30, zaś od tej daty do 
30 września rb. wydała jeszcze — 
$178,525.12, a więc łącznie $3,309,393.42.

Pomoc towarowa wysłana do Polski 
do 30 października rb. wyraziła się w 
następujących pozycjach: 
Lekarstwa i wyposażenie

szpitalne ocenione na . $20,275,374.28 
Żywność oceniona na ... $ 6,765,797.61 
Odzież, buty i inne

rzeczy....................... $10,292,760.00
Nasienie warzyw oraz

zboże........................ $ 3,022,500.00
Razem..............$40,356,431.89

Fundacja Charytatywna posiada 
obecnie na koncie balansowym — 
$465,109.56. Toteż prezes Mazewski 
podkreślił w sprawozdaniu, że Kon
gres Polonii musi znowu przepro
wadzać zbiórki funduszów, “ponieważ 
sytuacja w Polsce nie poprawia się.” 

Na dzień 30 września rb. był również 
balans na “Interes General Account” 
w wysokości $138,307.36.
Zestawienie Darów

Na 10 stronicach, tekst z pojedyn
czym odstępem obejmuje zestawienia 
wysyłek w okresie od 1 czerwca do 
30 października. Jest to wyjątkowo 
interesujący obraz serdecznej troski 
o sytuację narodu polskiego, potrze
bującego naszej pomocy.

Informacje, podane w porządku 
chronologicznym, mówią o środowi
skach, organizacjach i ludziach za
równo polskiego pochodzenia, jak i o 
środowiskach innych grup etnicz
nych. Wszyscy oni włączyli się w 
akcję Polonii Amerykańskiej na 
rzecz niesienia pomocy charytatyw
nej społeczeństwu w Polsce.

Trudno jest przekazywać tu tłuma
czenia sprawozdania, podanego w 
miesięcznych zestawieniach. Należy 
przypuszczać, że biuro Zarządu Głów
nego K.P.A. w Chicago zatroszczy się, 
aby wszystkie środowiska, które włą

czyły się w akcję Fundacji Charyta
tywnej, otrzymały to imponujące 
sprawozdanie, opracowane w języku 
angielskim, a doprowadzone do 30 
października rb.
Rola Biura w Chicago

Dodajmy tu, że biuro K.P.A. w 
Chicago (kierownik Eugene Rosypal) 
koordynuje wszystkie wysyłki pomo
cy do Polski, zarówno załatwiając 
sprawy formalistyki biurokratycznej, 
jak i sprawy z zakresu techniki trans
portowej.

Właśnie Biuro w Chicago organizu
je transporty samochodami ciężaro
wymi i pociągami, pilnując stale, aby 
transporty docierały do odbiorców 
zgodnie z przeznaczeniem, jeśli cho
dzi o odbiór i rozprowadzanie darów 
na terenie Polski.
Trzeba Wiedzieć...

Tak więc trzeba też wiedzieć, że 
w dniu 1 września, w rocznicę wybu
chu II Wojny Światowej, Fundacja 
Charytatywna K.P.A. wysłała do Pol
ski 13 kontenerów z żywnością, odzie
żą, butami i lekarstwami, wartości 
ponad $2.5 miliona, honorując w ten 
sposób również rocznicę powstania 
“Solidarności” w Polsce.

W okresie od 1 stycznia do 30 paź
dziernika rb. Fundacja wysłała do 
Polski 83 kontenery z darami o łącz
nej wadze 2,262,000 funtów.
Napływają Podziękowania

Prezes Mazewski otrzymuje z Pol
ski liczne wyrazy podzięki i uznania 
za tę pomoc dla narodu, tak potrzebną 
w trudnym okresie. Metropolita Kra
kowski Kard. Macharski nadesłał na
stępujące podziękowanie:

“Korzystam z tej sposobności, aby 
przekazać Panu Prezesowi wyrazy 
uznania i podzięki za wielką akcję 
charytatywną podjętą przez Kongres 
— to wielka sprawa. Umiemy być za 
nią wdzięczni.

“Łączę wyrazy pełne szacunku i 
życzenia błogosławieństwa Bożego.”

Prof. Izabella Kożuchowska z Klini
ki Okulistycznej w Warszawie nade
słała podziękowanie za aparaturę po
trzebną przy przeprowadzaniu opera
cji gałki ocznej....

“Aparatura ta przyczyni się do ra
towania wzroku wielu chorych” — 
stwierdziła prof. Kożuchowska.

Kuria Biskupia w Częstochowie, 
gdzie Ordynariuszem jest Biskup 
Baryła, otrzyma specjalny ambulans 
z urządzeniami do prześwietlania 
promieniami rentgena, bardzo po
trzebny w Polsce z racji nasilania 
się ilości zachorowań na gruźlicę.

W konkluzji sprawozdania prezes 
Mazewski stwierdził, że “nadal wiele 
potrzeba zrobić. Sytuacja, jeśli chodzi 
o pewne rodzaje żywności jest nadal 
w Polsce poważna. Lekarstwa i sprzęt 
szpitalny są nadal potrzebne.

“Musimy naszą aktywnością pobu
dzić społeczeństwo, że nadal czas na 
niesienie pomocy oraz, że ludność 
w Polsce oczekuje od nas dalszego 
niesienia jej pomocy.

“Dziękuję za poświęcenie i ciężką 
pracę wielu Wydziałów Stanowych 
oraz za wspaniałomyślne wpłaty” — 
zakończył prezes Mazewski swoje 
sprawozdanie na temat Fundacji Cha
rytatywnej K.P.A.

(jb)

725-0200 
5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

Gang ten próbował utuczyć się na 
pożywnej, lecz nielegalnej diecie z 
homarów, krewetek, steków, kotle
tów schabowych i indyków. W ostat
nich kilku miesiącach okradli 25 cię- 
żarówek-chłodni na łączną sumę 
$100,000. Po ostatnich aresztowaniach 
z oryginalnej szajki 13 osób na 
wolności przebywa tylko jeszcze je
den. Już od tygodni nie zanotowano 
ani jednego włamania do ciężarówek- 
chłodni.

Większość tych włamań miała miej
sce pomiędzy 1 a 4 rano, przeważ
nie w dni powszednie. Kierowcy cię
żarówek zmęczeni daleką podróżą 
spali, czekając na otwarcie chłodni, 
które mogłyby odebrać ten pyszny 
towar. Hałas spowodowany sprzętem 
zamrażającym ciężarówek - chłodni 
jest tak duży, że zmęczeni kierowcy 
nie słyszeli jak włamywano się do ich 
wozów.

Mięso i ryby były ładowane przez 
szajkę na własną ciężarówkę-chłod- 
nię i sprzedawane hurtownikom i 
właścicielom sklepów spożywczych. 
Najbardziej udane włamanie miało 
miejsce 12 października przy chło
dni Booth Cold Storage, 121 W. Kinzie. 
Z czekającej na otwarcie chłodni cię
żarówki szajka skradła krewetki, któ
rych wartość wynosiła $21,000. W 
związku ze zbliżającym się Dniem 
Dziękczynienia szajka obrabowała 2 
listopada ciężarówkę załadowaną in
dykami.

Kariera szajki skończyła się jed
nak, gdy następnego dnia policja za
trzymała ich ciężarówkę zaraz przy 
autostradzie Dan Ryan. W środku 
znaleziono kotlety schabowe wartości 
$5,000, skradzione z ciężarówki-chlod- 
ni zaparkowanej przy 159 N. Car
penter.

Wśród aresztowanych był 25-letni

Two-Skirt Suit!
Printed Pattern

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Wybuch Motoru 
w Startującym 

Samolocie
(UPI) — W czasie wzlotu z lotniska 

miejskiego w Redding, Cal., w samo
locie linii United, Boeing 737 nastąpił 
wybuch jednego z motorów. Dym z 
eksplozji wypełnił kabinę innego sa
molotu tej samej linii, który miał 
startować jako następny. Załoga dru
giego samolotu zmuszona została do 
usunięcia pasażerów z maszyny.

Samolot lecieć miał do San Franci
sco. Nikt ze znajdujących się na po
kładzie 69 pasażerów ani członków 
załogi nie doznał obrażeń.

ADWOKAT
D. GILNA

• Rozwody
• Odszkodowania
» Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Sprawy Imigracyjne
• Kupno-Sprzedaż Interesów

698-1776
5642 W. DIVERSEY AVE.

MÓWIMY PO POLSKU

Wzrost Dochodów 
Ludności

Washington (UPI) — Dept. Handlu 
podaje, że w październiku zanotowano 
wzrost średnich dochodów ludności 
o 1.2%. Jest to najwyższy wzrost 
dochodów od sierpnia 1981 r., który 
wynosił wtedy 1.3%.

Mimo znacznego wzrostu wydat
ków, zanotowanego wśród ludności, 
wzrosła jednocześnie ilość oszczędno
ści do 5.5% od zarobków netto w paź
dzierniku. We wrześniu wysokość 
oszczędności wynosiła 4.9% zarobków 
netto, po potrąceniu podatków. Wyso
kość średnich dochodów ludności po 
potrąceniu podatków wynosiła prze
ciętnie 10.259 dolarów na osobę (na 
każdego mężczyznę, kobietę oraz 
dziecko).

Wzrost zarobków zanotowano więk
szy w październiku niż we wrześniu. 
Dochody farmerów wzrosły do 5.3 mid, 
w porównaniu z 4.6 mid we wrze
śniu.

Poza tym Dept. Handlu podaje, że 
wraz ze wzrostem dochodów ludności 
zwiększyły się także podatki. Analo
gicznie do dochodów, podatki były 
większe w październiku niż we wrze
śniu.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

A suit you'll never tire of— 
just switch from slim skirt to 
flared when you want a change 
of shape! Collar in one with 
jacket, easy lines, smart look!

Printed Pattern 4593: Misses 
Sizes 8. 10. 12, 14, 16. 18. 20. 
Size 12 (bust 34) jacket; slim 
skirt 2W yards 60-mch.
$2.50 for each pattern. Add 50< 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polis! 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

THE RIGHT CLOTHES at the 
right price are yours when you 
sew! Send now for NEW FALL
WINTER PATTERN CATALOG with 
free pattern coupon ($2.50 
value) Catalog, $1.50.
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog - add 50t 
each for postage and handling.

ORZEŁ i TARTAN
Oto prawdziwa i wstrząsająca opowieść z czasów brutalnego napadu 

Niemców na Polskę w roku 1939. Powieść ta zaczerpnięta została ze 
źródłowych materiałów dotyczących kampanii polskiej z pamiętników 
uczestników walk i wydarzeń oraz z dokumentów wojskowych.

Autorem tej nadzwyczaj interesującej powieści jest Jerzy Pomian, 
który ze znajomością rzeczy i bez naciągania faktów opisuje najpierw 
działalność szpiegowską i dywersyjną Niemców zamieszkałych w Polsce, 
następnie szaleńczo bohaterskie walki z nieprzyjacielem nad Brdą, 
Wisłą i Bzurą, diabelsko podstępne prowadzenie przez Niemców wojny, 
wreszcie masowe mordy ludności cywilnej i wywożenie tej do Niemiec.

Książka w ładnej, mocnej oprawie płóciennej ą rt nn 
INWETARZOWA WYPRZEDAŻ OBECNIE * 
(Kosztowała poprzednio $2.50) ■■

Zamówienia wraz z należnością nadsyłać należy:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, III. 60646 

C.O.D. NIE WYSYŁAMY.

Homary, Krewetki i Steki 
Padają Łupem Szajki

Alex McCullough, zamieszkały przy 
4120 S. Prarie, uważany za przywód
cę szajki. Od tego czasu aresztowano 
pozostałych członków szajki. Policja 
poszukuje ostatniego członka, 19-let- 
niego Stephana Gaines, zam. przy 
3804 S. Ellis.

£llbanu
WOMEN S MHX A1 CENTER J

4593 
SIZES 8-20
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Zdaniem zachodnich dyplomatów 
może wówczas nastąpić to, o czym 
mówił prezydent Reagan: Moskwa 
powróci do negocjacji, choć nieko
niecznie muszą one toczyć się w Gene
wie i nosić tą samą nazwę. Jest je
dnak także druga możliwość — dla 
Sowietów zbrojenia będą ważniejsze, 
niż porozumienia, a ich cywilne przy
wództwo nie będzie w stanie po
wstrzymać wojskowych szefów przed 
uzyskaniem tego, na co mają ochotę.

Znacznej podwyżce uległy nato- • 
miast koszty transportu. Ceny no
wych samochodów wzrosły o 0.7%, 
natomiast ceny starych samochodów 
wzrosły o 2.1%. Zwiększyły się także 
koszty ubezpieczenia samochodo
wego.

Washington. (UPI)— Kongres USA 
uchwalił nową finansową pomoc dla 
Grenady, przeznaczoną na rozwój eko
nomiczny wyspy. Wysokość pomocy 
finansowej w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca ma wynosić $217.35. Przyj
muje się, że na wyspie zamieszkuje 
ok. 85,000 Grenadyjczyków.

Agencja d/s Międzynarodowego Ro
zwoju podała do wiadomości w środę, 
że pomoc dla Grenady wyniesie $15 
min. Poza tym agencja poinformo
wała o przygotowaniu planu rozwoju 
gospodarki wyspy poprzez zatrudnie
nie amerykańskich firm prywatnych.

Fundusze na pomoc dla Grenady 
pochodzą z pieniędzy przeznaczonych 
pierwotnie dla Syrii.

Wielkość pomocy finansowej USA 
równa się pomocy, jaką Grenada otrzy
mała od Sowietów oraz ich satelitów 
na cele militarne. Wcześniej wyspa 
otrzymała od USA pomoc w wys. 
$3.475 min., w ramach tzw. pożyczek 
krótkoterminowych oraz nagłych.

Panuje przypuszczenie, że Grenada 
potrzebować będzie więcej funduszy 
w tym roku, między innymi na dokoń
czenie budowy lotniska Port Salines.

Jay Morris, z-ca administratora d/s 
pomocy dla Grenady powiedział, że 
rządy komunistów przyczyniły się do 
wielkiego zaniedbania gospodarki wy
spy. Pomoc USA ma posłużyć m.in. 
do zrobienia z Grenady ponownie 
atrakcji dla turystów, tak jak to było 
przedtem.

Pomoc finansowa w wysokości $15 
min ma być przeznaczona na:

—$4.5 min na naprawę dróg;
—$2.5 min na pomoc socjalną, w 

tym reorganizację związków zawodo
wych, zatrudnienie Grenadyjczyków 
na stanowiskach, które przedtem zaj
mowane były przez Kubańczyków, 
Koreańczyków z komunistycznej Pół
nocnej Korei oraz innych obcokrajow
ców;

—$2 min na rozwój rolnictwa;
—$5 min na sektor ekonomiczny, 

w celu umożliwienia gospodarce Gre
nady importu żywności oraz innych 
produktów;

—$1 min dla sektora prywatnego, 
na rozwój turystyki i usług z nią 
związanych.

Administracja prez. Reagana prze
stała naciskać na Izrael, aby wycofał 
się z Libanu. Reagnan zgodził się ofi
cjalnie z Izraelem, że kraj ten był 
zmuszony do inwazji Libanu, w celu 
samoobrony przeciwko terrorystom 
palestyńskim.

W czwartek prez. Reagna ma spot
kać się z prezydentem Libanu, Ami
nem Gemayelem. Przypuszcza się, że 
Gemayel poprosi o poparcie USA dla 
wprowadzenia zmian w umowie z 17 
maja, w sprawie wycofania wszyst
kich obcych wojsk z Libanu.

SAN SALVADOR, SALWADOR — Delegacja amerykańska wy
lądowała w Salwadorze. Od lewej zastępca asystenta sekre
tarza obrony Nestor Sanchez i podsekretarz obrony Fred Ikle 
(po prawej) w towarzystwie attache ambasady U.S. w Salwa
dorze płk. Johna Cash (w środku). (UPI)

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziadek nasz, pradziadek 
mój i brat nasz, śp.

Alex Z. Bendowski
Weteran Armii Polskiej 

nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
25-go listopada 1983 roku, o godzi
nie 4:30 nad ranem, w starszym 
wieku.

Pogrzeb w poniedziałek, dnia 
28-go listopada, o godzinie 9:15 
rano, z Svec & Sons Funeral Home, 
pnr. 6227 W. Cermak Rd., do ko
ścioła Sw. Kazimierza przy 22-ej i 
S. Whipple (Msza Sw. o godzinie 
10-ej rano), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go, do Mauzoleum.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Bernice (z domu Serafin), żona; 

Eugene (Clara) Bendowski, syn i 
synowa; Stephen Bendowski, 
ivnuk; Patricia Stillmank, wnucz- 
<a; Stephen, prawnuk; bracia i 
siostry z rodzinami w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Svec & Sons Funeral Home.
Telefon: 484-2050 lub 242-2027.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
administracja prez. Reagana praw
dopodobnie zaproponuje udzielenie 
dalszej pomocy finansowej dla Izra
ela na rozwój gospodarki. Przypusz
cza się ponadto, że przedyskutowana 
będzie także sprawa pogłębienia mi
litarnej współpracy między obu pań- 
stwami.Sprawa Syrii będzie bardzo 
ważnym tematem rozmów w czasie 
obecnej wizyty. Szczególnym powo
dem do zaniepokojenia, zarówno dla 
USA, jak i dla Izraela, są ciągle zbro
jenia Syrii oraz jej odmowa wycofa
nia się z Libanu.

W sprawie oskarżenia ze strony Sy
rii, że USA i Izrael planują wspólną 
akcję zbrojną przeciwko niej, oficjal
ni przedstawiciele rządu zaprzeczają 
temu.

Prez. Reagna jest niezadowolony z 
tego, że państwa arabskie nie poparły 
jego propozycji pokojowej oraz, że nie 
zrobiły nic aby rozwiązać kryzys w 
Libanie.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
cę, który jest politycznie i fizycznie 
silniejszy od Andropowa. Główna li
nia sowieckiej polityki byłaby wów
czas podobna, jednak w niektórych 
szczegółach negocjacji Kreml mógłby 
wykazać pewną skłonność do ustępstw.

Tymczasem ze względu na zły stan 
zdrowia Andropow nie pokazuje się 
publicznie od 18 sierpnia. Choruje od 
chwili objęcia przed rokiem urzędu, 
nie miał zatem ani siły, ani możliwo
ści, by doprowadzić do umocnienia 
swojej władzy na Kremlu.

Sytuację tą wykorzystają sowieccy 
dowódcy militarni, co stało się wy
raźne po zestrzeleniu południowo-

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Bolesława Bagnecki
(z domu Mamczarz) 

(żona śp. Stanisława) 
(teściowa śp. Wacława Walczak) 

po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. Sa
kramentami, dnia 26-go listopada 
1983 roku, o godzinie 4:35 po połu
dniu, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 4-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 29-go listopada, o godzinie 
9:30 rano, z Kopec Funeral Home, 
pnr. 5259 W. Roscoe (5300 West — 
3400 North), do kościoła Sw, Wła
dysława, a stamtąd na cmentarz 
Sw. Józefa, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Janina Walczak i Eugenia Wroń
ski, córki; oraz wnuki, wnuczki i 
2 prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Kopec Funeral Home.
Telefon: 545-6974.

(Szwagier śp. Dorothy Dombro)
Weteran Hej Wojny Światowej, Wiceprzewodniczący United Savings of America; Członek 
Chicago, Illinois, and American Dental Societies; 4th Degree Archbishop Weber Council 
No. 2789 K of C; Chicago Society PNA; b. prezes Loyola University Dental Alumni, Board 
of Governors of Loyola University Dental School; Illinois Savings and Loan League; 
U.S. League of Savings Associations; Polskich Spółek Oszczędnościowo-Pożyczkowych; 
Financial Managers Association i Chicago Area Council of Savings Associations, i innych 
organizacji, społecznych, bratnich i zawodowych, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 26-go listopada 1983 roku, nad ranem, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 29-go listopada, o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła ŚŚ. Pięciu Braci Polaków 
i Męczenników, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, do mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim 
żalu pogrążeni:

Florence Lach-Gąsior (z domu Wall), żona; Theodore (Gillian) Lach; Thomas 
(Serafina), Timothy, Terrence (Donna), Toby i Tracy, synowie i synowe; Jennifer, 
Teddy III, Patrick, Erica, Gregory, Alessandra, Melissa i Elizabeth, wnuki i wnuczki; 
Dr Thaddeus A. (Bernice) Gąsior DDS, kuzyn z żoną; Raymond (Helen) Wall, Ervin 
(Rose) Wall, Eugene (Evelyn) Wall i James Dombro, szwagrowie i szwagierki; Joseph 
Gąsior w Los Angeles, Cal.; Stanley Gąsior, Frank Gąsior i (Dr Tomasz Gąsior 
w Polsce), stryjowie; vzraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home. Telefon LA 3-7781.

Obrady Przywódców 
Państw Wspólnoty 

Brytyjskiej
New Delhi, Indie (UPI) — Przywód

cy Wspólnoty Brytyjskiej, po osiągnię
ciu porozumienia w sprawie spornych 
zagadnień dotyczących zbrojeń nu
klearnych oraz inwazji na Grenadę, 
podjęli dziś na nowo obrady na temat 
sytuacji gospodarczej w świecie oraz 
walki Namibii o niepodległość.

Konferencja 48 przywódców państw 
Wspólnoty Brytyjskiej rozpoczęła swe 
obrady najpierw w New Delhi w dniu 
23 listopada. Po tym obrady zostały 
przeniesione do Panaji, stolicy teryto
rium Goa. Obecnie uczestnicy obrad 
przenieśli się z powrotem do stolicy 
Indii.

Eksplozja 
w Parlamencie

La Paz, Boliwia (UPI) — Nieznani 
sprawcy podłożyli w czwartek mate
riał wybuchowy w budynku boliwijs
kiego parlamentu, powodując w nim 
zniszczenie głównej sali obrad oraz 
sąsiadujących z nią korytarzy. W 
pomieszczeniach nie znajdowali się 
wówczas żadni ludzie.

Stojący na czele boliwijskiego Se
natu, Gualberto Claure oświadczył, iż 
“zamach został przeprowadzony 
przez ludzi, którzy nie wierzą w de
mokracją”. W ciągu kilku ostatnich 
tygodni skrajnie prawicowi terroryś
ci zorganizowali w Boliwii zamachy 
w redakcjach 5 gazet, synagodze oraz 
pomieszczeniach związków zawodo
wych.

Premier Izraela Shamir 
w USA

■padku) na terenie Arizony, trzy w 
jednej katastrofie w niedzielę na 
terenie Nebraski, po dwie w stanach 
Wyoming i Kansas, cztery na oblo
dzonych drogach stanu Indiana oraz 
jedna w Teksasie.

W niektórych rejonach Wielkiej 
Równiny Prerii, jak np. w Scott City, 
Kan. opad śniegu wyniósł 9 stóp. 
Biuro meteorologiczne donosi, że po
dróżowanie na drogach całego re
jonu rozciągającego się od Kolorado, 
poprzez Wyoming, Nebraskę i za
chodni Kansas, Iowa i połudn. Min
nesotę — jest prawie “niemożliwe”.

Na całym tym obszarze wieją wia
try o sile 40 do 50 mil na godzinę. 
Widoczność wynosi nie więcej niż 
jedna do dwóch stóp.

Eksplozja Na Łodzi 
Rybackiej Na 
Płd. Pacyfiku

Honolulu. (UPI) — W wyniku 
splozji na łodzi rybackiej, zginął mie
szkaniec Kalifornii, sześć innych osób 
doznało obrażeń. Wybuch miał miej
sce na położonym na połudn. Pacyfiku 
atolu Funafuti.
Oficer Straży Nadbrzeża Steven 

Mann podał do wiadomości, że samo
lot “Coast Guard” typu C-130 prze
wiózł rannych do Honolulu, gdzie umie
szczeni zostali w miejscowym szpitalu.

Kapitan łodzi, mieszkaniec San 
Diego, Cal., zmarł w miejscowym 
szpitalu w Funafuti. Nazwiska jego 
nie podano na razie do wiadomości.

Straż Nadbrzeża podała, że we wto
rek wybuchł w maszynowni łodzi po
żar, po czym nastąpiła eksplozja.

Funafuti położone jest w odległości 
2,700 mil na połudn.-zachód od Ho
nolulu.
Porferajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

Burza Śnieżna 
Nadchodzi 
z Zachodu

(UPI) — Określona jako “niesamo
wita” burza śnieżna, która pozosta
wiła po sobie na obszarze rozciągają
cym się od Gór Skalistych aż do 
Mississippi, opad śniegu wynoszący 
od jednej do dwóch stóp i sparali
żowała ruch na drogach, zbliża się 
obecnie do Krainy Wielkich Jezior.

Co najmniej 17 osób zginęło w wy
padkach spowodowanych przez wa
runki atmosferyczne — śnieg, oblo
dzenie dróg i wichury. Burza ude
rzyła najpierw — w czwartek — w 
stany północno-zachodnie.

Ta sama burza zagraża dziś wy
strzeleniu w przestworza na Flory
dzie wahadłowca “Columbia”. Za
chodzi obawa, że burza spowodować 
może “zepchnięcia” w ten rejon 
kraju chmur deszczowych oraz sil
nych wiatrów.

Wskutek wypadków spowodowa
nych przez warunki atmosferyczne, 

Analiza Kosztów 
Utrzymania

Washington (UPI) — Dept. Pracy 
opublikował dane dotyczące wielkoś
ci średnich kosztów utrzymania. 
Rosły one wolniej pod koniec bieżą
cego roku aniżeli na początku. Mają 
one utrzymać się na tym poziomie 
także na początku przyszłego roku.

Wielkość inflacji w obecnym roku 
minimalnie przekroczy, zdaniem 
ekspertów 4%. W zeszłym roku wy
niosła ona 3.9%.

W ramach średnich kosztów utrzy
mania zwiększyły się koszty kupna i 
utrzymania domów, co pociągnęło 
za sobą podwyższenie czynszów.

Koszty utrzymania uległy obniżce 
w październiku wskutek zmniejszenia 
się cen benzyny, opłat za elektrycz
ność i gas. Zrównoważy to w pewnym 
stopniu podwyżkę cen niektórych pro
duktów spożywczych.

Ceny mięsa nadal spadają, nato
miast ceny warzyw rosną. Ilość pie
niędzy przeznaczona na zakup odzie- 
żynie uległa zmianie w ciągu ostat
nich 2 miesięcy.

Pomoc Finansowa USA 
Dla Grenady

Do Naszych Klientów:
W związku z dużą ilością ogłoszeń handlowych do wyda
nia weekendowego (piątki-soboty) w okresie PRZED
ŚWIĄTECZNYM zwracamy się z prośbą do naszych 
Klientów, o podawanie WCZEŚNIEJ nowych ogłoszeń, 
szczególnie ogłoszeń wymagających opracowania tech
nicznego jak: pomniejszanie, powiększanie, ilustracje, 
robienie reprodukcji zdjęć i t.p.
Wyżej wymienione ogłoszenia powinny być w biurze nie 
PÓŹNIEJ JAK WE WTOREK, poprzedzający dany 
weekend.

ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 
Dział ogłoszeń handlowych

Zachód Wini
Wojskowych w ZSRR

koreańskiego odrzutowca. Moskwa 
straciła wówczas oblicze miłośnika 
pokoju, które poprzednio stanowiło 
jej ulubioną maskę wobec Zachodu.

Wielu obserwatorów uważa, że na
stępstwa zestrzelenia samolotu były
by inne, gdyby sowieckie dowództwo 
zgodził się choć na pośrednią krytykę 
pod swoim adresem.

Upór sowieckiej armii miał też nie
wątpliwy wpływ na przebieg wyda
rzeń w Genewie, gdyż doskonale zda
wali oni sobie sprawę, że każde osiąg
nięte tam porozumienie może spowo
dować ograniczenia budżetu militar
nego w ZSRR. Już przed wieloma 
miesiącami Andropow sygnalizował, 
że chętnie zmniejszyłby wydatki zbro
jeniowe, aby zasilić fundusze na sek
tor konsumpcyjny w gospodarce swo
jego kraju.

Co do jednej sprawy sowieckie do
wództwo militarne przeceniło własne 
możliwości. Moskwa od dawna stara 
się kierować zachodnioeuropejską 
opinię publiczną przeciwko planom j os^ (w jednym wy-
NATO, dotyczącym instalacji nowych "" ""
pocisków.

Kampania propagandowa nie przy
niosła jednak oczekiwanych przez 
Moskwę rezultatów, gdyż wpływ 
akcji protestacyjnych na rządy kra
jów Zachodniej Europy okazał się zni
komy. Nawet jeśli niektórzy sowieccy 
wodzowie nadal wierzą, że demonstra
cje mogą zapobiec rozmieszczaniu 
broni, wkrótce powinni zrozumieć, że 
ich nadzieje są nieuzasadnione.

Zofia Zaprzalka
(z domu Osysko)

(żona śp. Stanisława, matka śp. Cpl. Marianny i śp. Bronisławy Sopczynski) 
Członkini Bractwa Niewiast Różańca św, Tow. Matki Boskiej Dobrej Rady, 
Macierz Polska Nr. 67, Apostolstwa Serca Jezusa i Arcybractwa Pociechy 
Dusz w Czyśćcu po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona 
św. Sakramentami, dnia 27-go listopada 1983 roku, rano, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 30-go listopada, o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego Skaja Funeral Home, pnr. 3656 W. Belmont 
Ave., do kościoła św. Wacława, msza św. o godzinie 9:30 rano, a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Cpt. Czesław, C.P.D. (Ann), Loretta (Edward) Pszczolkowski, Ryszard 
(Genowefa), Franciszek Sopczynski, synowie, synowe, córka i zięciowie; 
21 wnucząt i 9 prawnucząt; Aniela Senia (Agnieszka w Polsce), siostry; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Skaja Funeral Home. Telefon 539-1376.

Kreml Popiera 
Zamrożenie 

Broni A
Washington (UPI) — Inicjatorzy 

propozycji wprowadzenia zamrożenia 
broni nuklearnych twierdzą, że przy
czyni się ono do zmniejszenia ryzy
ka wojny i ograniczenia zbrojeń. Oka
zuje się jednakże, że mylą się oni 
pod obu względami.

Wprowadzenie zamrożenia w chwi
li obecnej stanowiłoby zatwierdzenie 
trwającego od lat 15 dozbrajania się 
Sowietów na wielką skalę, i stoso
wanych jednocześnie ograniczeń przez 
Stany Zjedn.

Aby zrozumieć to twierdzenie, na
leży rozważyć nastp. fakty:

Podczas gdy Związek Sowiecki 
ciągle i stopniowo rozbudowywał 
swój arsenał nuklearny, liczba poci
sków nuklearnych znajdujących się 
w posiadaniu Stanów Żjedn. zmniej
szyła się w tym samym czasie o 
jedną trzecią, co stanowi o trzy 
czwarte mniejszą potęgę nuklearną, 
niż ta, jaką dysponowały U.S. w 
latach 1960-tych.

Stany Zjedn. wprowadziły do swe
go arsenału jedynie jeden typ poci
sków, które mogą być wystrzeliwa
ne z lodzi podwodnych (SLBM). Po
czynając od r. 1970 nie wprowadziły 
żadnych nowych pocisków ICBM. 
Amerykańskie łodzie podwodne typu 
Trident (zaopatrzone w pociski nu
klearne) — łodzi takich mają Sta
ny obecnie trzy — są pierwszymi 
od 1967 r. Ostatni ciężki bombowiec 
strategiczny został zbudowany w U.S. 
w 1962 r.

Dla kontrastu — warto podkreślić, 
że Zw. Sowiecki prześcignął obecnie 
Stany Zjedn. niemal we wszystkich 
dziedzinach zbrojeń strategicznych. 
Rosja posiada obecnie więcej wyrzut
ni pocisków strategicznych dalekiego 
zasięgu oraz głowic więcej znajdują
cych się w użyciu międzykontynen- 
talnych bombowców, a w zakresie 
pocisków nuklearnych, zdolnych do 
spowodowania zagłady przewyższa 
U.S. w stosunku 3 do 1.

Amerykańskie bombowce B-52 sta
ją wobec coraz większych trudności 
w zakresie przeniknięcia obrony so
wieckiej, pociski ICBM “Minute
man” nie są dostatecznie zabezpie
czone i nie byłyby w stanie za- 
atakownia głównych celów w Zw. 
Sowieckim. Amerykańskie lodzie 
podwodne staną się we wczesnych 
latach 1990-tych przestarzałymi.

W tym układzie rzeczy, wprowa
dzenie zamrożenia, zamroziłoby obec
ną sytuację, przemawiająca zdecydo
wanie na korzyść Sowietów. Nic też 
dziwnego, że Zw. Sowiecki popiera 
pomysł zamrożenia.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najuko
chańszy mąż mój, ojciec nasz, dziaduś, kuzyn i szwagier nasz, śp.

DR. THADDEUS B. GĄSIOR D.D.S.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia, prababcia i siostra nasza, śp.
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Rain-Storm Coats Praca Żeńska
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HELP FIGHT 
BIRTH DEFECTS

PRZYJMĘ blacharza i lakiernika sa
mochodowego. Telefon: 276-2651 lub 
278-2545.

HELP WANTED
Experienced Janitors 

Male or Female 
Full Time—Apply: 

2654 N. LINCOLN AVE. 
Between 2-4 P.M.

March of 
Dimes 

SAVES BABIES

WASHINGTON. — 20 lat temu. Scena, która utkwiła w pa
mięci wszystkich. Orszak żałobny ze zwłokami Prezydenta 
Stanów Zjednoczonych, Johna F. Kennedy’ego podążający 
na Cmentarz Narodowy Arlington. (UPI)

Potrzebni Pracownicy
Do Prac janitorskich na pełny lub 
część etatu. Do: Arlington Heights, 
Elk Grove Village, Oak Brook, North
brook, Downers Grove, południowe 
okolice Chicago.

Tel. 833-6775 od 4-5 Ppi.

NAPRAWIAM samochody u Ciebie 
lub siebie. “Towings”........... 286-6682.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

PRZYJME 
WSPÓLNIKA - WSPÓLNICZKĘ 

Do zakładu galwanizacji, usług me
chanicznych. Dobra dzielnica. Możli
wość utrzymania pobytu. Oraz młodą 
osobę na part time.

Tel. 631-4324, 4864)583

HELP WANTED 
EXPERIENCED WELDER 

Hard dirty work. Must speak English. 
Call Between 9 A.M.-2 P.M. 

287-6238

Rocznica Kanonizacji 
Św. Maksymiliana 
w Niepokalanowie

Z okazji pierwszej rocznicy kanoni
zacji św. Maksymiliana Marii Kolbe
go w kościele pw. Niepokalanej. 
Wszechpośredniczki Łask w Niepoka
lanowie odprawiono sumę koncelebro
waną, której przewodniczył biskup 
Jerzy Dąbrowski, zastępca sekretarza 
Konferencji Episkopatu Polski.

W nabożeństwie wzięli licznie udział 
pielgrzymi z całej Polski, a także byli 
więźniowie obozów koncentracyjnych. 
W ich imieniu podczas mszy Franciszek 
Gajowniczek, za którego o. Maksymi
lian poświęcił swe życie, złożył dar 
wotywny w postaci srebrnej puszki 
na komunikanty.

Pożar Motelu 
w Dayton

Dayton, Ohio (UPI) — Władze pro
wadzą śledztwo, starając się ustalić, 
czy pożar położonego w śródmieściu 
motelu, nie został spowodowany 
przez podpalenie. W wyniku pożaru 
zginęła jedna osoba, a 22 odniosły 
obrażenia. Szkody wynoszą 700,000 
doi.

Rzecznik straży pożarnej oświad
czył, że władze zamierzają poddać 
przesłuchaniom pracownika motelu, 
który został niedawno zwolniony.

DOŚWIADCZONY TOKARZ
Do operowania na CNC tokarce. Na 
drugą zmianę. Zgłaszać się albo dzwo
nić.
Q INDUSTRIES 2420 East Oakton 
Arlington Heights, Dl. • 364-0250

PERSON NEEDED
For Cleaning Factory 

Premises
Some outside work needed for 
snow removal and lawn care. 
Must speak some English as our 
foreman doesn’t speak Polish. 
Part time work.

J. A. CALLANAN CO.
5677 N. Northwest Highway

792-3344

POTRZEBNI
STOLARZE I PRACOWNICY 

DO DRY-WALLS
Z doświadczeniem i własnymi narzę
dziami. Dzwonić od 9-5 ppł.

276-3050

Protect your pet from the 
elements with a cozy coat.

Use cotton-backed plastic for 
rain; wool coating lined with fake 
fur for the cold. Pattern 7035: 
directions for working name, pat
tern pieces, sizes 10, 12, 14, 16 
included. 
$2.50 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 

Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

YOUR NEXT CRAFT is in our NEW 
1984 NEEDLECRAFT CATALOG. 
Over 170 varied designs, 3 free 
patterns. Send $1.50
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Dołls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fashion s-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n’ Doilies 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts 
122-Stuff ’n* Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
101-Quilt Book Collection 1

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified I 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

BRYGADZISTA
(SUPERVISOR)

Musi znać wszystkie etapy pracy 
*‘janitorskiej’’-sprzątania. Ściąganie 
wosku z podłogi, nakładanie wosku, 
czyszczenie dywanów, ogólne sprzą
tanie. Dobry kierowca, bez przekro
czeń przepisów drogowych. Musi mó
wić po angielsku.

893-6464

Panika Wśród 
Pasażerów Samolotu
Toronto (CT) — Samolot linii kana

dyjskich lecący z Port of Spain, Tri
nidad, do Toronto na wysokości 37,000 
stóp spadł nagle 1,000 stóp w dół 
w ciągu 1 sekundy. Wywołało to pa
nikę wśród pasażerów, szczególnie 
tych, którzy nie byli przypięci pasami 
bezpieczeństwa.

W wyniku nagłego spadku samolotu 
pasażerowie nie przypięci pasami 
uderzyli głowami o sufit, część z nich 
natomiast zraniona została przez na
czynia i inne przedmioty latające w 
powietrzu. 21 pasażerów oraz 5 człon
ków załogi zostało rannych. 19 osób 
zostało odwiezionych do pobliskich 
szpitali w celu opatrzenia ran. Więk
szość rannych narzekało na ból w ple
cach i szyi. Nie zanotowano dotych
czas żadnych przypadków krytycz
nych.

Wyznaczono Termin 
Składania Petycji 
Do Prawyborów

Wyznaczono datę składania petycji 
z nazwiskami kandydatów do prawy
borów, które odbędą się w Illinois 
20 marca 1984 roku. Petycje będą 
przyjmowane pomiędzy 12 a 19 grud
nia.

Zwycięzcy w prawyborach wezmą 
udział w wyborach ogólnych, które 
odbędą się 6 listopada 1984 roku.

W grudniu złożą petycje kandydaci 
na senatora Illinois, kongresmanów 
Illinois i członków Legislatury Sta
nowej.

Zgłoszą swoją kandydaturę również 
ci, którzy ubiegają się o pozycje sę
dziowskie. Kandydaci na prezydenta 
Stanów Zjednoczonych oraz na dele
gatów na konwencje obydwu partii 
złożą petycje w późniejszym terminie.

Kradzież Obrazów 
w Budapeszcie

Londyn (D.P.) — Z budapeszteń
skiego Muzeum Sztuk Pięknych skra
dzionych zostało 7 cennych obrazów. 
Złodzieje włamali się do muzeum w 
niedzielę rano i w ciągu pół godziny 
wycięli z ram tzw. “Madonnę Ester
hazy” Rafaela i jego “Portret młode
go mężczyzny,” “Portret mężczyz
ny” i “Portret kobiety” Tintoretta. 
“Ucieczka Rodziny Świętej do Egip-1 
tu” i “Madonnę z sześcioma święty
mi” Tiepola oraz “Rodzinę Świętą” 
Palmy II Vecchio. Była to największa 
z dotychczasowych kradzieży dzieł 
szutuki z muzeum.

POTRZEBNY 
KRAWIEC 

Niezależnie do wieku.
(Age no barrier) 

Mieszkanie i wyżywienie. 
359-1133

TRUCKING
If you are looking to be your own boss 
& want to make a good living, look 
into trucking. For a minimum down 
payment, you could be driving your 
own tractor or straight job in the city 
or surrounding suburbs. Work is guar
anteed for every truck.

795-4705

MESSENGER
Wanted for loop deliveries. Full time. 
For information call Dave Heinz.

427-1880

ARE PAYABLE IN ADVANCE
Unless Other Terms Are Established With

POLISH DAILY ZGODA

Czy Płacicie raustwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie 

Samochodu Lub Domu?
Dowiedźcie się — zadzwońcie 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.

SPRZEDAJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

FILIP LEATE
2834 N. Laramie Tel.: 5454)999

POTRZEBNA barmanka ze znajomo- 
ścią języka angielskiego. 283-4666.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

WAUCONDA-TIMBERLAKE
Zbudowany na zamówienie 7 pokojowy 
w stylu “Colonial;* 3 sypialnie, 2% 
łazienki, duża jadalnia, kominek, okna 
niewymagające malowania, 2 + auto
wy garaż. 1.2 akra ziemi. Właściciel. 
$115,000.

526-0612

Do Naszych Przyjaciół i Patronów
At Brylantowy jubileusz Dziennika Związkowego jest a? 
w już za nami. Dał on nam sposobność do refleksji ft 

nad tym, jak ważnym czynnikiem w życiu Polonii jest 
ft codzienna prasa polonijna. ft

O ileż bardziej doniosłym jest ten fakt gdy sobie łf 
ft uprzytomnimy, że Dziennik Związkowy pozostał jej ft 
ff ostatnim bastionem na terenie metropolii chicagoskiej! łl 
ft Nie możemy więc dopuścić nawet myśli o tym, aby nam JA 
J* kiedyś go zabrakło.... **
J* Wiadomym jednak jest to, że nawet bogate dzienniki J* 
If amerykańskie nie mogłyby istnieć bez ogłoszeń. Tym Lf 
JA bardziej więc jest to konieczne dla Dziennika Związko- V 
Jf wego! Jf

Dlatego też, zwyczajem lat ubiegłych, gdy zbliżamy V 
Jf się powoli do radosnych Świąt Bożego Narodzenia—
V ponawiamy nasz coroczny i gorący apel o pomoc V 

materialną dla Dziennika Związkowego w postaci ||
ŁT ogłoszeń okolicznościowych. Dołóżmy starań, aby 4T 
ft Dziennik Związkowy mógł dotrwać swoich następnych ft 
if jeszcze starszych jubileuszy. Łf
ft Pomóżmy mu, aby mógł on być nie tylko najlepszym ft 
AT łącznikiem wśród Polonii, ale i nadal niestrudzonym at 
ft bojownikiem o wolność dla Polski! ft
AT Prosimy przeto uprzejmie wszystkich naszych Przy- 
ft jaciół: Okręgi, Gminy i Grupy ZNP, Towarzystwa, ft 

Kupców, Przemysłowców i Profesjonalistów oraz 
ft wszystkie inne organizacje społeczne, aby zechcieli ft 

dać wyraz temu swymi życzeniami w ogłoszeniach 
ft świątecznych. JA

Specjalny numer świąteczny ukaże się w PIĄTEK, I* 
S 16 GRUDNIA 1983 R.

•I Ze względów technicznych, chcemy je mieć jak If 
JA najwcześniej. Ostateczny termin nadsyłania ogłoszeń

upływa Jf
JA W PONIEDZIAŁEK 5 GRUDNIA B.R. V 
If W sprawie życzeń świątecznych, nasz reprezentant Ją
V ogłoszeniowy skontaktuje się w Wami, lub prosimy V
Jf telefonować 286-0141 lub pisać: ft
Ś DZIENNIK ZWIĄZKOWY &
AT 6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646 O

ft Ogłoszenia nadesłane po tej dacie ze względów ft 
at technicznych nie będą mogły ukazać się w Specjalnym
ft Wydaniu Świątecznym. ft
Jt WYDAWNICTWA
ft DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO ft

★ Poszukuje Mieszkania
PAN poszukuje pokoju sypialnego za 
odpłatnością lub w zamian za swoją 
pomoc, w Chicago lub w okolicy.

Tel.: 312-772-1148
Po 6 PM.

POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.________________________
MODELS—for fashion review (night
time fashions). $10/hr. to start Some 
sales. Experience not necessary. Will 
train right person. Must have own car.

293-1133

+ Praca Męska
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 
DO POMOCY NA FARMIE 

Wyżywienie i mieszkanie.
Dzwonić wieczorami.

359-4800
EXPERIENCED ROOFING 

& SIDING INSTALLERS 
WANTED
Steady Work

Must Speak English & Polish
Ask For Donna_____ Phone: 235-2110
POTRZEBNI frezery z minimum 10 
lat doświadczeniem. Zgłaszać się oso
biście : ERA Industries, 10103 W. Pa
cific Ave., Franklin Park.

POTRZEBUJEMY ludzi do instalacji 
dachów. Proszę dzwonić: 299-8607 po 
inf.

ANDERSONVILLE
1 and 2 bedrooms, lots of charm, 
lovely features! Huge Victorian for
mal dining room, hardwood floors or 
carpeting! Tenant’s choice. Balcony or 
fireplace! Heat included. $310-$395.

784-5991 or 975-8127_______

2 BDRM CONDO 
FOR RENT

Lake View, fully crptd., newly dec. 
new kit. 18th floor. $600.

508-5205
3149 N. SPRINGFIELD - ’’garden 
apartment” z wyposażeniem. Ogrze- 
wane, $185. Tel.: 692-4584 - 795-1438.
4954 W. SCHOOL. 2 sypialniowe miesz- 
kanie. Tel.: 286-4678 po 6 p.m.______
CZWÓRKA do wynajęcia. Częściowo 
umeblowane. Tel. 278-2781._________
4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne, na pierwszym. Piec i lodówka. 
3110 N. Milwaukee...............  282-3562.
CZYSTA SYPIALNIA, KUCHNIA, TV 
W odnowionym frontowym budynku. 
Darmo elektryka i gaz. Blisko Mil- 
waukee-Ashland Ave.—tylko $95, oraz
1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE w 
spokojnym tylnym budynku. $125 plus 
gaz i elektr.

1260 N. BOSWORTH 
Pytać o John Kosiński

2 piętro w tylnjTO budynku od poniedz.- 
soboty od 9-5 P.M.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych
i “V.C.R.”. Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów w waszym
mieszkaniu. A. Gil...................966-5831

3126 N. SPAULDING
Large 3 room garden apartment. New
ly remodeled and decorated. Refrig
erator and stove. Laundry facilities, 
heated. Adults no pets. $260 plus de
posit. Available Dec. 1st.

Tel.: 539-5824-after 5p.m.____
POKOJ z kuchnią i łazienką, ume
blowane. 478-6044.

IRVING PARK-AUSTIN
5 pokoi, 2 sypialnie, świeżo odno
wiony $370, łącznie z ogrzewaniem.

286-8658 albo 698-1105

* Do Wynajęcia
4 ROOMS, heated, decorated. Appli- 
ances. Tel. 283-2840.______________
7 POKOI nieumeblowane dla mał
żeństwa lub 2-3 kobiet. Chicago-Ash- 
land. 421-2581.___________________ !

POKOJ dla pana, najchętniej ze zdol
nościami mechaniki samochodowej. 
Belmont-Laramie. 286-6682.
CZWÓRKA ogrzewana, Cicero-Foster. 
$330. Tel. 637-4406 lub 736-6252.____
ODDZIELNY umeblowany pokój dla 
mężczyzny. 47-ma-S. Pułaski. 927-1088.
2 OSOBY do wspólnego zamieszkania. 
637-1314.________________________
4 NOWOCZESNE pokoje Cumberland- 
Belmont. $420, łącznie z ogrzewaniem.
Depozyt. 283-4666. ___

MONTROSE-CENTRAL PK.
4-room, 2 bedrooms, 1 floor, stove, 
refrig. Children OK. No pets. $300 
plus sec.
Tel. 478-9767

★ AUTO_______________
’79 TOYOTA Celica ST. 2-drzwiowa, 
beżowa. Karoseria w doskonałym sta
nie. Musisz zobaczyć. Tel. 328-3345 w 
języku angielskim.________________
BUICK Regal ’79 sprzedam z powodu 
wyjazdu. 588-5901.________________
’76 AMC Matador. Dobry stan. Tel. 
745-9831.

+ Kondominium
DES PLAINES

Piękne komfortowe kondominium, 2 
sypialnie, gotowe do zamieszkania. 
Sprzeda właściciel. Pełne wyposażenie 
kuchni, wykładzina dywanowa, firany. 
Piękne otoczenie, prywatne jezioro, 
basen, korty tenisowe, blisko szkół 
i autostrad. Wycenione do szybkiego 
sprzedania. Istnieje możliwość przepi
sania spłat ratalnych na 10.9%. Dzwo
nić wieczorem

299-1181

7035

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

™B MIIW1
RADIOWE W CHICAGO ■ 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁA W A i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz. t

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA “ “ 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormełian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 12 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 1490 KC <

SOBOTA >
2 3 Ppł WTAQ 1300 KC
45 Ppł WTAQ 1300 KC.

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHCWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. i
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁAW ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI
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Trzej Doradcy b. Gub. Walkera 
Uwolnieni Od Zarzutów

Trzej doradcy i bliscy współpra
cownicy byłego gubernatora Illinois 
Dana Walkera zostali w środę unie- 
winieni i zwolnieni od zarzutów sta
wianych im przez prokuraturę. Sędzia 
sądu federalnego Susan Getzendanner 
stwierdziła, że “zdaje sobie sprawę 
ze swej odpowiedzialności, po wielu 
nieprzespanych nocach i wielu godzi
nach studiowania aktów oskarżenia, 
doszłam do wniosku, że oskarżenia 
były bezpodstawne, dlatego zwal
niam oskarżonych od zarzutów”.

Decyzja sędziego oznacza, że trzej 
oskarżeni nie mogą ponownie stanąć 
przed sądem odpowiadając za te 
same czyny.

Oczyszczono z oskarżeń następują

Ellioth Epstein, komentując decy
zję sędziego podkreślił, że długotrwa
ły proces kosztował go bardzo wiele. 
Poniósł nie tylko straty materialne, 
ale najbardziej kosztowne były prze
życia psychiczne oraz to, że utracił 
dużo na opinii, jako adwokat, mający 
reprezentować klientów. Epstein nie 
prowadzi już praktyki adwokackiej, 
jest właścicielem restauracji w Alex- 
andrii Va.

Zdaniem Elliota tego rodzaju oskar
żenia wobec pracowników politycz
nych zniechęcają wielu potencjal
nych kandydatów do rozpoczęcia 
aktywności politycznej i pracy w 
oddziałach rządowych.

(UPI)
BEJRUT. — Amerykańscy “marines” umacniają swe po-

■

B

Chiński Kurier Dyplomatyczny
cych doradców byłego prokuratora: 
adwokata Elliota Epsteina — wów
czas dyrektora finansowego stanu, 
Roberta Touhy — dyrektora stano
wego dept. usług oraz Johna B. Fila- 
na. Wszyscy trzej oskarżeni byli o 
zmowę mającą na celu przyznawanie 
intratnych kontraktów stanowych 
tylko tym firmom, które w zamian 
złożą odpowiednio wysokie dotacje na 
fundusz kampanijny byłego gub. Wal
kera

Środowa decyzja sędziego jest już 
drugą podobną decyzją w tej samej 
sprawie. Początkowo, kiedy po raz 
pierwszy prokuratura wniosła skargę 
przeciw oskarżonemu, sędzia odrzu
cił tę skargę stwierdzając, że nie ma 
ona dostatecznych podstaw. Poleciła 
wtedy, gruntowniejsze przygotowanie 
aktu oskarżenia. Okazało się jednak, 
że nie potrafiono tego zrobić, i po 
kilku latach wszyscy trzej oskarżeni 
zostali zwolnieni od zarzutów.

Kłopoty z Podpisaniem Kontraktów 
z Firmami Telewizji Kablowej

Zbliża się chwila, gdy musi za
paść decyzja odnośnie podpisania 
kontraktów pomiędzy władzami miej
skimi a czterema firmami telewizji 
kablowej. Podpisanie umów przed 31 
grudnia jest sprawą pilną dla admi
nistracji mayora Washingtona. Odzie
dziczył on bowiem budżet miejski od 
byłej mayor Jane Byme, w którym 
$17 min dochodów w roku bieżącym 
to suma, którą wypłacą firmy tele
wizji kablowej przy podpisaniu kon
traktu.

Jeśli kontrakty nie będą pospisane 
przed 31 grudnia ten rok będzie ro
kiem deficytowym dla miasta. “Chi
cago potrzebuje każdego centa z tych 
kontraktów” — twierdzi David Schulz, 
dyrektor budżetu miejskiego. “Nie 
zgodzimy się jednak na to, ażeby to 
było bronią w rękach firm telewi
zji kablowej” — dodał. “Martwiłbym 
się gdybym myślał, że nigdy nie 
otrzymamy tych pieniędzy, lecz je-

Nadal Doradza
Mayor Washington odpowiedział 

twierdząco na pytania dziennikarzy, 
czy to prawda, że były doradca ma
yora Clarence McClain, który zre
zygnował z posady naczelnego dorad
cy po ogłoszeniu, że przed laty był 
karany za stręczycielstwo i kilkatrot- 
nie aresztowany za sprawy związane 
z prostytycją, nadal doradza mayoro- 
wi, ale tym razem za darmo. Mayor 
stwierdził, że “Clarence McClain jest 
bardzo cennym doradcę i ma nadzie
ję, że będzie mu doradzał jeszcze 
bardzo długo. Jest on gentlemenem,” 
powiedział mayor.

Parking Uniwersytetu Dla 
Mieszkańców Dzielnicy 

Władze Uniwersytetu Northeastern 
mieszczącego się przy 5500 N. St. 
Louis, postanowiły oddać do użytku 
okolicznych mieszkańców 200 miejsc 
na parking w wypadku większych 
śniegów. Miejsca te zostaną odstąpione 
mieszkańcom dzielnicy na parkingach' 
uniwersytetu. Wszyscy zainteresowani 
proszeni są o dzwonienie pod nr.: 
5834050 ext. 221.

Aresztowanie 
Rodziny Herrera

Policja aresztowała trzech człon
ków rodziny Herrera, znanej jako ro
dzina zajmująca się handlem narko
tykami. W czasie aresztowania skon
fiskowano pięć funtów heroiny, warto
ści przekraczającej $2 min.

stem pewny, że dojdziemy do poro
zumienia” — powiedział Schulz.

Firmy telewizji kablowej zgodziły 
się na wypłacenie $17 min w momen
cie podpisania kontraktów z mia
stem. Rozmowy nad kontraktami roz
poczęły się w styczniu i jak twierdzą 
eksperci nie byłoby nic dziwnego, 
gdyby trwały one ponad rok. Była 
mayor Byrne pewna jednak, że ne
gocjacje zakończą się przed końcem 
roku wliczyła $17 min do budżetu 
miasta.

Przy zakładaniu telewizji kablowej 
Chicago zostało podzielone na pięć 
stref. Strefa pierwsza obejmuje śród
mieście i dzielnice wzdłuż jeziora 
na północ od śródmieścia. Strefę 
pierwszą obsłuży firma Cablevision 
Systems Chicago Corp. Strefę drugą 
i trzecią, zachód i północny-zachód 
Chicago, obsłuży firma Group W 
Cable, która jest oddziałem firmy 
Westinghouse. Strefa 4 znajduje się 
na południe i zachód od centrum i 
biegnie do 79-ej ulicy. Strefę czwartą 
ma obłużyć firma Chicago Cable Com
munications. Strefa piąta natomiast, 
to tereny na południe od 79-ej ulicy. 
Kontrakt z miastem na strefę piątą 
ma podpisać firma Continental Cable 
Chicago.

Najbardziej widoczne są kłopoty 
przy podpisaniu kontraktu w stefie 
piątek. Firma Continental Cable 
Chicago odpowiada wymogom admi
nistracji, bowiem współpartnerem w 
tej firmie są byznesmani murzyńscy. 
Kłopot jest z tym, że firma odma
wia, pomimo uprzedniej zgody, zało
żenia systemu 120-kanałowego upie
rając się, że w chwili obecnej wy
starczy system 60-kanałowy. Wszyst
kie inne firmy zgodziły się na system 
120-kanałowy. Eksperci twierdzą, że 
jest to jedyne możliwe rozwiązanie, 
ponieważ już w tej chwili można za
pełnić system 60-kanalowy. Admini
stracja mayora Washingtona chce za
pewnić mieszkańcom Chicago jak naj
większy pożytek z telewizji kablowej 
poprzez udostępnienie większej ilości 
kanałów na potrzeby społeczne.

Chicago otrzymałoby w ten sposób 
najnowocześniejszy system w kraju. 
Firma Cablenet obsługująca pół
nocne przedmieścia ma w tej chwili 
zdolność użycia 120 kanałów, lecz za
programowanych ma tylko 80. Z da
nych wynika, że z 5,816 systemów 
telewizji kablowej tylko 187 ma 54 
lub więcej kanałów. Większość — około 
1,600 — ma systemy z 22 do 35 kana
łami.

DETROIT. — Pomysłowa właścicielka samochodu postano
wiła zamiast odmalować swój rdzewiejący wóz, pokryć go 
dywanem. Teraz wystarczy odkurzyć, obejdzie się bez my
cia. (UPI)

Poprosił o Azyl Polityczny
Trzygodzinny Dramat Na O’Hare w Piątek

W piątek około godz. 2 po poi. zupeł
nie niespodziewanie wylądował na je
dnej z odległych bieżni lotniska mię
dzynarodowego O’Hare samolot od
rzutowy, lecący z San Francisco do 
Nowego Yorku. Lądowanie w Chicago 
nie było zupełnie przewidziane. Jak 
się później okazało, samolot wylądo
wał dlatego, że jeden z pasażerów, któ
rym był kurier dyplomatyczny Chiń
skiej Republiki Ludowej zdecydował 
się poprosić o azyl polityczny w U.S.A.

Początkowe doniesienia stwierdza
ły, że decyzję o lądowaniu w Chicago 
podjął pilot samolotu typu Boeing 
747, po tym, jak stwierdził, że dwóch 
Chińczyków kłóci się ze sobą. Później 
jednak stwierdzono, że o wylądowa
nie w Chicago poprosił pilota jeden z 
Chińczyków, jeden z dwóch kurierów 
dyplomatycznych wiozących przesył
ki z San Francisco do siedziby dele
gacji Chin w Narodach Zjednoczo
nych w Nowym Yorku.

O azyl poprosił osobnik zidentyfiko
wany jako: Yang Guo Kiang. Natych
miast po wylądowaniu samolotu 
przybyli do niego przedstawiciele 
Urzędu Imigracyjnego i przedstawi
ciele agencji rządowych. Policja i 
FBI pilnie strzegły samolotu stoją
cego na bieżni niedaleko Devon i York 
Rd. Początkowo doszło do sprzeczki 
pomiędzy dwoma kurierami chiński
mi o przesyłkę, którą opiekował się 
Kiang. Chciał on bowiem zabrać ją 
ze sobą, drugi kurier, który nie miał 
zamiaru prosić o azyl, chciał prze
syłkę tę doręczyć w miejsce przezna
czenia. Zwrócono uwagę na fakt, że 
przesyłki dyplomatyczne wiezione 
przez kurierów zawierają najczęściej 
dokumenty ściśle tajne, których ża
dna z ambasad nie chce, aby dostały

Jelenie Na Edens
Policja stanowa wydała ostrzeżenie 

dla kierowców korzystających z auto
strady Edens. W ubiegłym tygodniu 
na odcinku autostrady pomiędzy To
wer i Dundee zabito dziennie jedne
go jelenia. Kierowcy proszeni są 
więc o wzmożoną czujność, ażeby nie 
spowodować wypadku, który może 
okazać się tragiczny w skutkach nie 
tylko dla jelenia.

Zamiast Bomby 
Znaleziono Kokainę

Władze lotniska w Milwaukee, Wis
consin zmuszone były przeszukać 
samolot pasażerski lecący z Milwau
kee do Minneapolis, ponieważ zawró
cono go z drogi po otrzymaniu telefo
nicznego ostrzeżenia, że na pokładzie 
tego samolotu znajduje się bomba. 

W czasie rewizji bagaży i przeszu
kiwania całego samolotu nie znale
ziono wprawdzie bomby, ale w jednej 
z brezentowych toreb znaleziono pa
czuszkę zawierającą 12.5 funta kokai
ny wartości przekraczającej $3 min.

Dotychczas nie wiadomo do kogo 
należał ten “bagaż” bo nikt się po nie
go nie zgłosił.

$900,000 Czeka 
Na Oddanie

W skarbie miasta (Chicago) znaj
duje się około $900,000, które władze 
miejskie obowiązane są zwrócić 
mieszkańcom w ramach zwrotów 
zapłaconych “podatków od usług”, 
które później zostały uznane za nie
zgodne z konstytucją.

Podatki te pobierano przy transak
cjach kupna i sprzedaży nieruchomo
ści w 1981 r. Dotychczas wiele osób 
odebrało już zapłacone przez siebie 
podatki. Wiele jednak nadal nie zgła
sza się po pieniądze, prawdopodobnie 
ponieważ nie zdają sobie sprawy z 
tego, że im się należy zwrot.

Termin przyjmowania zgłoszeń o 
zwrot podatków upływa z dniem 16 
stycznia 1984 r. jak już wspomnieliś
my zwrot należy się mieszkańcom 
Chicago, którzy w okresie od lipca do 
końca 1981, kupili w miejście dom i 
musieli zapłacić podatek od usługi

się w ręce innych przedstawicieli 
państw.

Obecnie zbieg znajduje się pod opie
ką władz imigracyjnych, aby w po
niedziałek rozpocząć proces składa
nia papierów z prośbą a azyl. Zgodnie 
z przepisami władze poinformowały 
go o ewentualnych konsekwencjach 
takiego czynu, szczególnie narażenia 
na niebezpieczeństwo rodziny pozo
stałej w Chinach.

Proces przyznawania azylu jest 
bardzo długi i jak stwierdzają władze, 
może potrwać ponad 18 miesięcy. W 
tym jednak czasie osoba składająca 
podanie o azyl nie może być deporto
wana z U.S.

W sumie w Stanach Zjednoczonych 
czeka na przyznanie azylu polityczne
go 323 Chińczyków, najczęściej prze
mysłowcy, studenci a nawet dyploma
ci. Władze imigracyjne rozpatrują 
171,000 podań o azyl złożonych przez 
obywateli innych krajów..

Samolot z 87 pasażerami na pokła
dzie, 11 osobami obsługu pasażerów i 
trzema członkami załogi, stał na lot
nisku O’Hare przez trzy godziny, aby 
następnie odlecieć (wraz z drugim 
chińskim kurierem) do Nowego Yor
ku. ________

Pogoda Opóźniła 
Powroty Do Domów

Nieprzyjemna i deszczowa pogoda 
szczególnie na terenie metropolii, 
opóźniła poważnie powroty wielu 
mieszkańców do domów po długim, 
świątecznym weekendzie.

Zatory na drogach notowano od 
wczesnych godzin popołudniowych, 
ale najgorzej było na lotnisku O’Hare, 
gdzie ze względu na ciężkie warunki 
atmosferyczne w wielu innych sta
nach, loty były opóźnione.

Obliczono, że z O’Hare wczoraj sko
rzystało przynajmniej 165,000 pasaże
rów. Na terenie Chicago i okolic spa- 
dło przynajmniej 2 cale deszczu. W 
niektórych dzielnicach znów miesz
kańcy odczuii przykrości związane z 
pozalewanymi piwnicami i ulicami.

Mimo deszczu, zgodnie ze zwycza
jem, w śródmieściu odbyła się parada 
wprowadzająca uroczyście św. Miko
łaja. Wprawdzie kilka rydwanów nie 
dojechało a orkiestry maszerujące 
lub jadące w paradzie miały kłopoty 
ze sprzętem wzmacniającym, para
dzie przyglądało się około 10,000 osób.

W wypadkach drogowych na terepie 
metropolii w okresie długiego week
endu zginęło siedem osób, w tym 
dwie zmarły na atak serca.

Na dzisiaj przewidziany jest nadal 
deszcz, stopniowy spadek temperatu
ry, aby ewentualnie wieczorem i w 
nocy deszcz zamienił się w śnieg.

Troje Dzieci 
Ofiarami Pożaru

W pożarze, jaki wybuchł w sobotę 
wieczorem zginęło troje małych dzie
ci. Cala trójka znajdowała się w sy
pialni mieszkania i kiedy poczuły dym 
uciekając, zamiast wybiec z sypialni 
schowały się do szafy w ścianie, skąd 
nie można ich było uratować.

Pożar, jak twierdzi straż pożarna, 
wybuchł na skutek zapalenia się 
ubrań i papierów pozostawionych; 
zbyt blisko pieca do ogrzewania. Po
zostali członkowie rodziny: matka i 
dwoje starszych dzieci uratowało się. 
Jedna z sióstr, 13-letnia dziewczyna, 
starała się uratować swe młodsze ro
dzeństwo, ale silny ogień nie pozwolił 
jej dotrzeć do sypialni dzieci.

Generator
Powodem Katastrofy

Badania dotyczące powodów kata
strofy samolotowej, jaka wydarzyła 
się 11 listopada niedaleko Pinckney
ville, w której zginęło 10 osób wykaza
ły, że powodem katastrofy było źle 
funkcjonujący generator.

We wtorek rozpoczną się szczegóło
we przesłuchania w związku z kata
strofą.

0 Pomoc Biednym Mieszkającym 
w Nieopalonych Domach w Chicago

Miejski Departament Dzielnicowy 
rozpoczął zakrojoną na wielką skalę 
akcję zbierania odpowiednich fundu
szy, organizowania prywatnych agen
cji charytatywnych, aby pospieszyć 
z pomocą tym wszystkim mieszkań
com, którym odłączono dopływ gazu 
do mieszkań, tym samym pozbawia
jąc ogrzewania na okres nadchodzą
cej zimy.

Już teraz wiadomo, że przynaj
mniej od 100,000 do 150,000 osób prze
bywa w nieogrzewanych pomieszcze
niach. Większość z nich nie może 
po prostu zapłacić zaległych, zeszło
rocznych rachunków za gaz. Wielu 
innych zapłaciło wprawdzie swoje ra
chunki, ale mieszkają w domach, któ
rych właściciele nie uregulowali za
ległości i gazownia odłączyła dopływ 
gazu do całego budynku.

Komisarz wspomnianego departa
mentu Joseph Gardner (mianowany 
przez mayora, ale nie zatwierdzony 
jeszcze przez Radę Miejską) powie
dział, że już teraz wiadomo, iż 14,000 
domostw pozbawionych zostało dopły
wu gazu. “Nie wolno nam pozwolić 
na to, aby ludzie umierali z zimna” — 
stwierdził.

W ramach funduszy stanowych i 
federalnych można będzie udzielić 
pewnej pomocy tym najbardziej po
trzebującym, ale to nie jest wystar

czające. Dlatego też oprócz zorgani
zowania szeregu prywatnych agencji 
do udzielania pomocy osobom pozba
wionym dopływu energii, prowadzona 
będzie akcja zbiórki funduszy na ten 
cel wśród prywatnych firm handlo
wych i przemysłowych na terenie ca
łego miasta. Władze mają nadzieję, 
że w najbliższych kilku tygodniach 
uda się zebrać przynajmniej ćwierć 
miliona dolarów, potrzebnych na 
udzielenie pierwszej pomocy.

Stanowa Komisja Handlowa, a wła
ściwie jej reprezentanci, zobowiązali 
się pośredniczyć pomiędzy poszkodo
wanymi mieszkańcami a kompaniami 
gazowymi w celu załatwienia specjal
nych umów pozwalających na stop
niowe spłacenie długów pod warun
kiem, że gaz znów zostanie podłączo
ny do domów dłużników.

W myśl praw obowiązujących w 
naszym stanie kompanie użyteczno
ści publicznej nie mogą odłączać do
pływu energii (gazu i elektryczności) 
od mieszkań, jeśli temperatura na 
dworze niższa jest lub równa tempe
raturze zamarzania. Usiłowania, aby 
zabronić odłączać gaz i elektryczność 
w okresie całej zimy, zakończyły się 
niepowodzeniem. Ustawa miejska za
braniająca odłączania gazu i światła, 
została unieważniona przez sąd, jako 
prawnie niewłaściwa.

Niedostateczne Dotacje Medicaid 
Skrzywdzą Najbardziej Biednych

Wprawdzie polecenia sądu federal
nego nakazujące aby stan Illinois 
opłacał całą należność szpitalom za 
opiekę nad pacjentami podlegają
cymi programowi Medicaid, bardzo 
ucieszył administrację wielu szpitali, 
znawcy twierdzą, że nie jest to wys
tarczające, ponieważ brak dostatecz
nych funduszy doprowadzi do zmniej
szenia usług świadczonych tym naj
biedniejszym jeśli chodzi o opiekę 
zdrowotną.

Jak wiadomo sędzia sądu federal
nego Milton Shadur nakazał stanowi 
zaniechać procedury prowadzonej od 
lipca br. kiedy zniżono opłaty za pa
cjentów Medicaid o 23%. Sędzia na
kazał wypłacać pełne sumy za lecze
nie tych pacjentów.

Bardzo wiele szpitali, szczególnie 
tych, które znajdują się na terenie 
Chicago wobec trudności finanso
wych liczyło się z ewentualnością 
zamknięcia. Mimo wprowadzenia 
wielu oszczędności, najczęściej w 
postaci redukcji znacznej liczby 
personelu, szpitalom nadal zagrażało 
bankructwo. Najbardziej zagrożone 
były szpitale, które opiekują się wię

kszą liczbą biednych pacjentów, mię
dzy innymi: LaRabida Children Hos
pital, Hospital of Engelwood oraz 
szereg innych.

Informowaliśmy wcześniej o tym, 
że wiele szpitali wobec niedostatecz
nych funduszy stanowych zmuszo
nych było odmawiać udzielania po
mocy pacjentom biednym i odsyła
nia ich do Szpitala Powiatowego, 
gdzie liczba przyjęć osiągnęła rekor
dy dochodzące do 600 nowych pacjen
tów miesięcznie.

Obecnie, dzięki pełnym dotacjom, 
szpitale będą mogły związać przysło
wiowy koniec z końcem, ale fundusz 
opieki lekarskiej w stanie Illinois 
znajdzie się w poważnych kłopotach. 
Trzeba będzie znaleźć możliwości 
oszczędzenia pewnych funduszy i jak 
niektórzy przypuszczają, oszczęd
ności te mogą dotyczyć tzw. ubocz
nych usług lekarskich np. okulistycz
nych, dentystycznych, terapii, kupna 
leków itp.

Naturalnie ucierpią na tym ludzie 
biedni, bo tylko tacy podlegają pro
gramowi ubezpieczeniowemu Medic
aid.

20 Osób i Pięć Firm Oskarżonych 
o Oszustwa Podatkowe

Wielka Ława Przysięgłych postawi
ła w stan oskarżenia 20 osób i pięć 
firm za to, że oszukano urząd skarbo
wy stanu odnośnie podatków stano
wych. Oskarżeni pobierali wprawdzie 
od swych klientów podatek stanowy, 
nie wpłacili go jednak do kasy stano
wej, zgodnie z obowiązującymi prze
pisami.

Wśród oskarżonych, najwięcej jest 
właścicieli stacji benzynowych. Są 
również właściciele restauracji i 
sprzedawcy firm chemicznych.

O oskarżeniach poinformował 
dziennikarzy prokurator stanowy Neil 
Hartigan, któremu towarzyszył 
Thomas J. Johnson, dyrektor biura 
skarbowego stanu. Wszyscy oskarże
ni pochodzą z trzech powiatów: Cook, 
Du Page i Lake.

Oprócz surowych kar, jakie mogą 
otrzymać na podstawie stanowego 
kodekstu karnego, oskarżenia prze
ciw nim zostaną wniesione do oddzia
łu sądu federalnego, dzięki nowym 
prawom mającym na celu zwalczać 
wszelkiego rodzaju nadużycia.

Jeśli oskrażeni zostaną uznani win
nymi, w myśl praw stanowych, grożą 
im grzywny w wysokości przynaj
mniej $10,000 oraz kary więzienia po 
przynajmniej 5 lat.

W sumie akt oskarżenia zarzuca 
tym osobom i firmom oszukanie skar
bu stanowego na sumę przekraczają
cą $1.9 min. Zdołano dowiedzieć się o 
oszustwach dzięki przeprowadzeniu 
kontroli nie tyle ksiąg danego przed
siębiorstwa, ile zapotrzebowań i kwi
tów potwierdzających sprzedaż arty
kułów, u firm sprzedających im ben
zynę.

Podobno w wypadku stacji bezyno- 
wych na oszustwa naprowadziły wła
dze doniesienia o tym, że sprzedawa
no tam benzynę po bardzo niskich 
cenach, często znacznie niższych, niż 
można się było spodziewać. Okazało 

się, że przez nie płacenie podatków 
stanowych właściciele tych stacji nie 
tylko ściągali do siebie klientów licząc 
znacznie mniej za benzynę, ale zara
biali jeszcze sporo, przez zatrzymy
wanie dla siebie podatków od sprze
daży tej benzyny.

Nie wyznaczono jeszcze daty roz
praw przeciw oskarżonym.

Po Dwóch Więźniów 
w Każdej Celi

W ubiegłym tygodniu gubernator 
Thompson podpisał ustawę pozwala
jącą na to, aby w więzieniach stano
wych przebywało po dwóch więźniów 
w jednej celi. Dzięki tej ustawie 
zmniejszą się nieco problemy związa
ne z przepełnieniem więzień stano
wych. Dotychczas bowiem obowiązy
wało prawo, aby w celi więziennej 
nie było więcej, jak po jednym więź
niu.

Włamanie Do Domu 
Szefa Policji

Z soboty na niedzielę, nieznani spraw
cy włamali się do domu . . . superin- 
tendenta policji chicagoskiej Freda 
Rice. Stał się on ofiarą włamywaczy 
po raz drugi w tym roku. Pierwsze 
włamanie miało miejsce przy 8300 
Kimbark Ave. Podejrzany w tej spra
wie stanie przed sądem w przyszłym 
miesiącu.

Ostatnie włamanie miało miejsce 
w niezamieszkałym jeszcze domu za
kupionym ostatnio przez państwo Rice 
przy 8300 Pleasant Ave., w dzielnicy 
Beverly.

LOTTO
W sobotnim ciągnieniu Loterii 

Stanowej w grze “Lotto” padły 
następujące numery:

04, 07, 09, 30, 36, 39. 
Dodatkowy: 24.


